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Płynniejszy ruch 
przy Laminie

Rewolucja 
w komunikacjiSamo skrzyżowanie Puławskiej i Okulickiego nie ulegnie zasadniczej zmianie

Gmina wraca do pomysłu większej częstotliwości kursowania linii 727

\\\ PIASECZNO

Gmina Piaseczno przedstawiła 
propozycje zmian w organizacji 
komunikacji publicznej. Linie 
709 i 727 miałyby kursować  
w różnych wariantach. 

Oddali hołd powstańcom

Na piaseczyńskim rynku o godzinie 17.00 odpalono syreny i race
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\\\ KAMIONKA

W niedzielę wieczorem zmarł 
Zdzisław Gierula, sołtys 
Kamionki, który w piątek  
po południu został 
zaatakowany przez rój pszczół.   

D o tragicznego w skutkach zda-
rzenia doszło w piątek 31 lipca 

po godzinie 15.00. Przy próbie zdjęcia 
gniazda pszczół na jednej z posesji soł-
tys Kamionki został zaatakowany przez 
owady. W wyniku ukąszeń doszło do 
zatrzymania akcji serca. Ratownikom 
medycznym udało się przywrócić męż-
czyźnie funkcje życiowe i została prze-
transportowany śmigłowcem Lotnicze-
go Pogotowia Ratunkowego do szpitala.

Wieczorem 2 sierpnia, mimo wysił-
ków lekarzy, mężczyzna zmarł. 

Zdzisław Gierula miał 53 lata.
Joanna Ferlian
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\\\ PRAŻMÓW

Wszystkie środki 
zarezerwowane na organizację 
Dni Prażmowa zostaną 
przeznaczone na dalsze 
porządkowanie terenu  
i zabezpieczenie Dworu Ryxów.    

N a początku marca gmina Prażmów 
informowała, że udało jej się po-

zyskać od Urzędu Marszałkowskiego 
ponad 38 tysięcy złotych na organizację 
imprezy kulturalno-rozrywkowej Dni 
Prażmowa. Dzięki funduszom pocho-
dzącym między innymi z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020, we wrześniu w Prażmowie 
miało się odbyć dwudniowe wydarze-
nie promujące walory przyrodnicze i 
historyczne gminy.

W planach były takie atrakcje, jak 
wyścig rowerowy dla dzieci, mecz piłki 
nożnej pomiędzy samorządowcami a 
lokalnymi przedsiębiorcami, wystawa 
fotograficzna, kino plenerowe, występy 
artystyczne i kiermasz dóbr regional-
nych. Sytuacja związana z pandemią 

koronawirusa i reżimem sanitarnym 
całkowicie pokrzyżowała plany organi-
zatorów, w związku z czym tegoroczne 
dożynki nie dojdą do skutku. Nie ozna-
cza to jednak, że gmina nie wykorzysta 
zarezerwowanych przez siebie na ten 
cel środków.

W niedzielę 26 lipca przy Dworku 
Ryxów w Prażmowie odbyła się inau-
guracja kina plenerowego, połączona 
z występem lokalnego zespołu Pabo-
rowski. Film „Boże Ciało” w reżyserii 
Jana Komasy, którego sceny kręcono 
między innymi w kościele św. Fran-
ciszka w Prażmowie, obejrzało ponad 
100 osób. Po seansie wójt Prażmowa 
Jan Adam Dąbek poinformował miesz-
kańców, że teren przy Dworku Ryxów 
będzie im służyć do organizacji różnych  
wydarzeń.

\\\   Wszystko idzie w dobrym 
kierunku

– Już od dzisiaj ten teren będzie dla 
państwa otwarty. To nie tylko kino ple-
nerowe, ale będą się tu odbywały inne 
wydarzenia, których sobie państwo ży-
czycie – mówił Jan Adam Dąbek. Wójt 

dodał również, że pieniądze, które miały 
zostać wydane na dożynki, przyczynią 
się do wsparcia działań związanych z 
Dworem Ryxów.

– Odwołaliśmy w tym roku ze 
względu na pandemię dożynki, czyli 
tzw. Dni Prażmowa, ale w związku z 
tym, że poważnie traktujemy to miej-
sce, te pieniądze, które zostały z doży-
nek, przeznaczamy na dalsze porząd-
kowanie tego terenu. Myślę, że już w 
te wakacje będziecie państwo mogli 
tutaj przyjeżdżać i spędzać mile czas. 
Dworek oczywiście jeszcze musi trochę 
poczekać, ale wszystko jest przed nami i 
idzie w dobrym kierunku – powiedział 
gospodarz gminy.

Mieszkańcy nie kryją zadowolenia 
z decyzji władz.

– Super decyzja, to miejsce zasłu-
guje na drugie życie – komentują nie-
którzy z nich na stronie Prażmowa na 
Facebooku.

Przypomnijmy, że pod koniec lutego 
tego roku podpisany został list inten-
cyjny między powiatem piaseczyńskim  
a gminą Prażmów, co stanowiło krok  
w kierunku ratowania klasycystycznego 
dworu z pierwszej połowy XIX wieku. 
Zgodnie z zawartym porozumieniem, 
powiat włączy się w rewitalizację bu-
dynku, przekazując dotację celową w 
wysokości 50 procent kosztów zadania, 
a gmina jako właściciel będzie odpo-
wiedzialna za remont i adaptację tego 
miejsca.

– Dzięki temu, że rada uznała, że 
jednak dworek jest ważny i poparła 
mój wniosek o przeznaczenie środków, 
w tym roku mamy 200 tysięcy na ten 
dworek – przekazał wójt. – Jesteśmy po 
otwarciu ofert. Jest pięć firm, które się 
zgłosiły na wykonanie dokumentacji, 
przynajmniej dwie spełniają standardy 
cenowe i nasze wszystkie warunki, któ-
re dotyczyły przetargu. Będziemy, mam 
nadzieję, działać.

Rafał Lipski

Dwór Ryxów zamiast dożynek 

Środki zarezerwowane na dożynki przyczynią się do ratowania Dworu Ryxów

\\\ JÓZEFOSŁAW, JULIANÓW

Radni wyrazili zgodę na 
zakup dwóch działek o łącznej 
powierzchni blisko 2200 m2 
przy ul. Cyraneczki w rejonie 
tzw. placu sołeckiego. 

N ieruchomość miałaby zostać prze-
znaczona pod budowę skateparku 

dla młodzieży.
– Wynegocjowana cena jest bardzo 

atrakcyjna, 380 zł za m2 – podkreśliła 
podczas sesji radna Hanna Krzyżewska. 
Przypomniała też, że w budżecie gminy 
zostały zabezpieczone środki na budo-
wę kilku skateparków na terenie gminy, 
w tym na terenie Józefosławia. 

Należące do osoby prywatnej dział-
ki sąsiadują z terenem rekreacyjno-roz-
rywkowym dla Józefosławia i Julianowa. 
Obecnie miejscowy plan przewiduje dla 
nich zabudowę jednorodzinną z usługa-
mi. Gmina jednak przygotowuje się do 
zmiany mpzp dla działek, które miałyby 
zostać przeznaczone na cele rekreacyj-
ne, w tym budowę skateparku. 

– Ponad rok temu rozpoczęłam 
zbieranie podpisów w sprawie skate-
parku, który mógłby powstać w Józe-
fosławiu lub Julianowie dla naszej mło-

dzieży. Podpisało się pod nim ponad 
300 osób – przypomniała Katarzyna 

Krzyszkowska-Sut. Po ostatecznym 
podpisaniu umowy na zakup działek 
z ich właścicielem koncepcję budowy 
skateparku na rogu ulic Cyraneczki i 
Kombatantów przygotuje piaseczyński 
GOSiR. Sama budowa będzie możliwa 
po uchwaleniu zmiany planu. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Będzie skatepark?

Na razie miłośnicy rolek, deski czy BMX-ów korzystają ze skateparków 
w Piasecznie, Mysiadle albo Nowej Iwicznej
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Tragiczna śmierć sołtysa

Zdzisław Gierula
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W budżecie gminy 
zostały zabezpieczone 

środki na budowę kilku 
skateparków na terenie 
gminy, w tym na terenie 

Józefosławia
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\\\ POWIAT

W sobotę 1 sierpnia  
w Piasecznie, Górze Kalwarii 
oraz Konstancinie-Jeziornie 
odbyły się uroczystości 
związane z 76. rocznicą 
wybuchu Powstania 
Warszawskiego.    

Z godnie z tradycją 1 sierpnia o go-
dzinie 17.00 w powiecie zawyły 

syreny, a na głównych ulicach miast 
pojawili się mieszkańcy z racami, flaga-
mi i banerami. 

Oficjalne uroczystości w Piasecz-
nie odbyły się na cmentarzu parafial-
nym. Po mszy św. na terenie kwatery 
wojennej wygłoszono okolicznościo-
we przemówienia i złożono wiązanki. 
Wieczorem na Skwerze Kisiela odbył 
się z kolei koncert Kapeli Warszawskiej. 
Ze względu na duże zainteresowanie 
mieszkańców i wymogi epidemiologicz-
ne, spora grupa słuchała go również po-
za wyznaczonym przez organizatorów 
terenem placu. 

W Górze Kalwarii złożono kwiaty 
przy kamieniu pamiątkowym przy ul. 

por. Białka. Został tam również od-
czytany list Marianny Deczewskiej, 
pseudonim Wichura, jedynej żyjącej 
uczestniczce Powstania Warszawskie-
go pochodzącej z gminy Góra Kalwaria. 

– Lata okupacji były dla nas niezwy-
kle trudne. Terror niemiecki nasilał się, 

w żadnej chwili nie czuliśmy się spo-
kojni. (…) Dlatego wybuch Powstania 
Warszawskiego był dla nas wielką ra-

dością. Dawał ulgę i nadzieję, że wkrótce 
Polska będzie znowu wolna. Bo my wal-
czyliśmy o wolną Polskę. (…) Wówczas 
młodzież bardzo kochała Polskę. Nikt 
nie mówił o patriotyzmie, bo każdy miał 
go w sercu. Na koniec mam do Państwa 
apel: dbajcie, aby Polska była sprawied-
liwa dla wszystkich. Aby była zgoda 
wśród Polaków. Wierzę, że dzisiejsza 
młodzież kocha Polskę tak mocno, jak 
my Ją kochaliśmy – napisała łączniczka 
z Sobikowa.

W Konstancinie-Jeziornie 1 sierpnia 
reprezentanci samorządu złożyli kwia-
ty i zapalili znicze w miejscach pamięci 
przy rondzie św. Jana Pawła II oraz przy 
ul. Mirkowskiej 56. Przy Ratuszu odbyły 
się też uroczystości związane z upamięt-
nieniem trzech braci Komorowskich – 
Tadeusza, ps. Roman, Kazimierza, ps. 
Otto, i Stanisława, ps. Sęp, którzy zginęli 
1 sierpnia 1944 r. nieopodal obecne-
go Ratusza. Na wniosek radnej Bożeny 
Wierzbickiej jedna z ulic sąsiadujących 

z Ratuszem otrzymała nazwę „Braci Ko-
morowskich”.

Joanna Ferlian

Oddali hołd powstańcom

\\\ PIASECZNO

Gmina opracowała  
koncepcję poprawy 
bezpieczeństwa i płynności 
ruchu na skrzyżowaniach  
ulicy Okulickiego z Puławską  
i Wojska Polskiego.

W ęzeł przy Laminie to obecnie 
najbardziej obciążone skrzy-

żowanie w Piasecznie, które wymaga 
poprawy. Władze gminy świadome tych 
utrudnień jesienią ubiegłego roku pod-
jęły decyzję o zaprojektowaniu prze-
budowy skrzyżowania we własnym 
zakresie. Chodziło przede wszystkim 
o poprawę sytuacji na skrzyżowaniu 
ul. Okulickiego z ul. Wojska Polskiego. 
Zjazd z ul. Okulickiego w ul. Wojska 
Polskiego czy też skręt w lewo z pod-
porządkowanej ul. Wojska Polskiego za-

wsze był trudny. Jednak po rozbudowie 
odcinka DW721 od ul. Wojska Polskiego 
do ul. Mleczarskiej stał się jeszcze trud-
niejszy i bardziej niebezpieczny. 

Wprawdzie Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad ma w pla-
nach przebudowę DK 79 od Piaseczna 
do Kątów, która obejmuje skrzyżowanie 
ulic Okulickiego, Puławskiej i Wojska 
Polskiego, ale realizacja tego zadania to 
odległa przyszłość.

– Dlatego warto już teraz przebu-
dować skrzyżowanie w taki sposób, by 
nie kolidowało z przyszłą przebudową, 
a jednocześnie znacząco poprawiło bez-
pieczeństwo i płynność ruchu – argu-
mentują władze gminy. 

\\\   Nowy łącznik, światła  
i przejście

Gmina opracowała koncepcję, którą 
przedstawiła GDDKiA, MZDW i staro-
ście piaseczyńskiemu. Przewiduje ona 
dobudowanie łącznika, który pozwoli 
dostać się z ul. Puławskiej bezpośrednio 
do skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego. 
Na ul. Wojska Polskiego i Okulickiego 
pojawią się dodatkowe pasy do skrę-
tów. Całe skrzyżowanie objęte zostanie 
sygnalizacją świetlną zsynchronizowa-
ną z tą na skrzyżowaniu z ul. Puławską. 
Pojawi się też przejście dla pieszych w 
newralgicznym punkcie, czyli na wyso-
kości skateparku, gdzie bardzo często 
mieszkańcy przechodzą przez jezdnię, 
dobudowanie dodatkowych pasów 
ruchu na ul. Okulickiego i Wojska Pol-
skiego, wprowadzenie zsynchronizo-
wanej sygnalizacji świetlnej. Pojawią 

się również nowe odcinki chodników 
i ścieżek rowerowych. Przy okazji ma 
zostać dostosowane do przepisów pra-
wa skrzyżowanie ul. Wojska Polskiego z 
ul. Kusocińskiego, które obejmie pełna 
sygnalizacja świetlna. Na podstawie sto-
sownych porozumień gmina przystąpi 
do wykonania projektu i uzyskania po-
zwolenia na budowę, co planowane jest 
na połowę 2021 r.

\\\   Kto to sfinansuje?
– Wszelkie uwagi do przedstawio-

nej koncepcji, które otrzymaliśmy lub 
jeszcze otrzymamy, będą analizowane 
i uwzględniane na etapie wykonania 
projektu – mówi wiceburmistrz Ro-
bert Widz. – W trakcie przygotowania 
projektu budowlanego, gmina będzie 
szukać porozumienia z poszczególnymi 
zarządcami dróg, które pozwoli sfinan-
sować przebudowę skrzyżowania.

Sytuacja jest o tyle skomplikowa-
na, że obecnie ul. Wojska Polskiego 
zarządza powiat, ul. Okulickiego woje-
wództwo (MZDW), a ulicą Puławską – 
GDDKiA. Pytanie brzmi, w jakim stopniu 
jednostki te będą gotowe do współfi-
nansowania inwestycji. 

Kierowcy oglądający koncepcję 
przygotowaną przez gminę Piaseczno 
apelują o utworzenie ronda i wspomi-
nają, że kiedyś na skrzyżowaniu przy 
Laminie planowana była budowa wia-
duktów. – Te rozwiązania miała w pla-
nach GDDKiA dla przebudowy skrzyżo-
wania krajowej 79 z drogą wojewódzką 
721 i niewykluczone, że do nich wróci 
– mówi wiceburmistrz Robert Widz. 
Ostateczny projekt przebudowy po-
wstanie jednak dopiero w momencie, 
gdy GDDKiA otrzyma finansowanie na 
realizację przebudowy odcinka DK79 
od Piaseczna do obwodnicy Góry Kal-
warii.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Płynniejszy ruch 
przy Laminie

Zmiana organizacji ruchu ma dotyczyć przede wszystkim skrzyżowania  
ul. Okulickiego z ul. Wojska Polskiego

W Konstancinie-Jeziornie złożono kwiaty w miejscach upamiętniających  
powstańców

Wieczornego koncertu Kapeli Warszawskiej w Piasecznie chciało posłuchać 
wielu mieszkańców
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Władze gminy świadome 
tych utrudnień 

jesienią ubiegłego 
roku podjęły decyzję 
o zaprojektowaniu 

przebudowy 
skrzyżowania we 
własnym zakresie
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Od początku sierpnia wszystkie 
wydziały Powiatowego 
Urzędu Pracy obsługują już 
mieszkańców w nowej siedzibie 
przy ul. Czajewicza.    

Z akończyły się przenosiny rozsiane-
go aż na trzy siedziby Powiatowe-

go Urzędu Pracy w Piasecznie. Obecnie 
wszystkie wydziały pracują w jednym 
budynku – rozbudowanej siedzibie 
starostwa powiatowego przy ul. Cza-
jewicza 2/4.

– Powstawał, aby stać się nowoczes-
nym centrum aktywizacji zawodowej. 
Pod koniec budowy stało się jednak 
jasne, że będzie mieścił najważniejszą 
instytucję wspierającą przedsiębiorców 
i pracowników w czasie kryzysu zwią-
zanego z COVID-19 – mówią urzędnicy 
starostwa.

 – Budowaliśmy urząd z myślą, że 
będzie to instytucja, która będzie wspie-
rać pracodawców w pozyskiwaniu pra-
cowników, a pracowników w zmianie 
pracodawcy lub zawodu. Chcieliśmy 
stworzyć miejsce, gdzie obydwie strony 
będą wiedziały, że mogą się spotkać – 
mówi starosta Ksawery Gut. – Pandemia 
postawiła przed nami nowe zadania. 

Urząd Pracy jest teraz najważniejszą 
instytucją, która wspiera małych i śred-
nich przedsiębiorców oraz samozatrud-
nionych w utrzymaniu się na rynku i 
utrzymaniu miejsc pracy.

Budynek przy ul. Czajewicza w 
Piasecznie jest nowoczesny i spełnia 
wszystkie standardy dostępności dla 
osób niepełnosprawnych czy starszych. 
Powiat zadbał też o atrakcyjne otocze-
nie budynku. Przed siedzibą znalazły się 
ławki i drzewa, przestrzeń jest otwarta i 
ogólnodostępna również po godzinach 
pracy urzędu. Po drugiej stronie bu-
dynku na petentów czeka kilkadziesiąt 
miejsc parkingowych, również dla ro-
werów. A wewnątrz budynku znajduje 

się m.in. poidełko do bezpośredniego 
picia oraz nalewania wody do butelek.

 – Przeniesienie Powiatowego Urzę-
du Pracy z trzech lokalizacji do nowego 
budynku to bardzo ważne wydarzenie 
dla pracowników, ale przede wszystkim 
dla klientów, dla osób bezrobotnych i 
dla pracodawców – mówi Danuta Świet-
lik, dyrektor PUP. – Załatwianie wszyst-
kich spraw w jednym miejscu usprawni 
obsługę i skróci czas oczekiwania na de-
cyzje. Dla mnie jako dyrektora i moich 
zastępców to możliwość efektywniej-
szego zorganizowania pracy.

Budowa nowej siedziby urzędu 
kosztowała ponad 14 mln zł.

Joanna Ferlian

PUP w nowej siedzibie

Klienci urzędu załatwią teraz wszystkie sprawy w jednym budynku

\\\ ŁOŚ

Sprawca został nagrany  
na przydomowej kamerze. 
Jeden z psów nie przeżył.  

D o wstrząsającej sytuacji doszło w 
miniony weekend w okolicach uli-

cy 6 Września w leżącej nad Jeziorką 
miejscowości Łoś (gmina Prażmów). 
Jak wynika z relacji świadków, pewien 
mężczyzna zamierzał zabić kilka psów 
przy użyciu trucizny. Wszedł na małe 
pole przed posesją i rzucał coś przez 
ogrodzenie. Dzięki szybkiej reakcji 
osób, które natychmiast podały psia-
kom na zatrucie węgiel, udało się je ura-
tować, choć nie wszystkie. O sprawie 

poinformował lokalny facebookowy 
profil „Wieści z Łosia”.

– Były w okolicy przypadki rzuca-
nia kiełbasy nabitej gwoździami. Dziś 
przy 6 Września zastosowano truciznę. 

Debilu, który próbowałeś pod osłoną 
nocy otruć cztery psy, wiedz, że jeden, 
najmniejszy tego nie przeżył… – napi-
sano na profilu.

Choć pora była późna – godzina 3 
w nocy – sprawcę udało się nagrać na 
przydomowej kamerze. To starszy męż-
czyzna z plecakiem. Administrator pro-
filu apeluje do osób, które mogą posia-
dać wiedzę na temat truciciela zwierząt, 
by zgłaszały się do niego w wiadomości 
prywatnej.

Rafał Lipski

Próbował otruć psy. Mieszkańcy alarmują

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Mieszkańcy Parceli chcą 
odrestaurować historyczną 
kapliczkę stojącą na rozdrożu 
przy wjeździe do wsi. Projekt 
jest już gotowy, trwa zbiórka 
pieniędzy na ten cel.    

J adąc z Konstancina ulicą Literatów, 
tuż za Oborami dojeżdżamy do roz-

widlenia dróg. Główna droga wiedzie 
do wsi Gassy, w prawo odbija ul. Ba-
czyńskiego, biegnąca wzdłuż granicy 
rezerwatu Łęgi Oborskie. Skręcamy i 
po kilkuset metrach wjeżdżamy do wsi 

Parcela. Tu, u zbiegu ulic Baczyńskiego i 
Podlaskiej, wita nas przydrożna kaplicz-
ka. Jeśli się przy niej zatrzymamy, do-
strzeżemy, że lata świetności już dawno 
ma za sobą. Pokrywający kapliczkę klin-
kier jest spękany, całość sprawia wraże-
nie, jakby lada chwila miała się zawalić. 

Kapliczka została ufundowana 
przez pogrążonego w żałobie miesz-
kańca, którego syn zginął w wypadku. 
15 maja 1950 roku została poświęcona 
Matce Boskiej Różańcowej. Kapliczka 
pierwotnie była zbudowana z czerwo-
nej cegły, w charakterystycznym dla 
regionu Urzecza stylu. Niespełna 30 lat 
później, ze względu na zły stan budul-
ca, obudowano ją żółtym klinkierem, 
niszcząc jej pierwotny charakter. We wsi 
mieszkają jeszcze ludzie, którzy pamię-
tają, jak dawniej wyglądała. 

Stan kapliczki od dawna jest solą w 
oku sołtys Doroty Machnowskiej, któ-
ra chciałaby przywrócić jej pierwotny 
wygląd. Udało się skrzyknąć chętnych 
do pomocy mieszkańców, powstał pro-
jekt rekonstrukcji. Nowy-stary obiekt 
ma być zbudowany z czerwonej cegły 
i wyglądem nawiązywać do wysokich, 
smukłych kapliczek, jakie można zna-
leźć na całym Urzeczu. Udało się już 
znaleźć firmę, która chce podjąć się 
zadania. Pozostają tylko kwestie finan-
sowe. Koszt rekonstrukcji to 20 000 zł. 
Jako że kapliczka nie jest zabytkiem, 
nie można liczyć na finansowanie od 
konserwatora. Sołtys założyła więc in-

ternetową zrzutkę. – Parcela to miejsce 
które łączy ludzi mieszkających tu od 
pokoleń i nowych mieszkańców przyby-
łych z miasta na wieś, która jest częścią 
tutejszego krajobrazu kulturowego. (...) 
Nasza kapliczka nie jest zabytkiem, nikt 
jej nie odrestauruje. Możemy to zrobić 
MY. Decyzja należy do Państwa! Tak bar-
dzo zależy nam na tym, aby przekonać 
Was do wsparcia tego pomysłu. Może-
my wspólnie stworzyć trwałe piękno 
i wyraz szacunku dla historii Urzecza 
– piszą inicjatorzy zbiórki. 

Na koncie trwającej od maja zrzutki 
jest obecnie niespełna 9000 zł. Brakuje 
więc jeszcze znacznej kwoty. Zbiórka 
wciąż trwa, szczegóły znajdziemy na 
stronie internetowej https://zrzutka.
pl/879m5m. 

Karolina Hofman

Chcą odbudować 
kapliczkę

Wygląd i stan kapliczki od dawna jest solą w oku sołtys Doroty Machnowskiej
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\\\ LESZNOWOLA, PIASECZNO

Leżąca na styku gmin 
Piaseczno, Lesznowola oraz 
Ursynów ul. Kuropatwy to jedna 
z najbardziej problematycznych 
ulic w okolicach Piaseczna.   

O problemach okolicznych miesz-
kańców oraz przemieszczających 

się tą drogą kierowców, pieszych i ro-
werzystów pisaliśmy już wielokrotnie. 
Ostatnio jeden z mieszkańców stworzył 
stronę internetową poświęconą ul. Ku-
ropatwy, którą określa mianem „ulicy 
trzeciego świata”. Można tam między 
innymi obejrzeć kilka filmów pokazu-
jących, jak dramatycznie wygląda sy-
tuacja na tej drodze. Sytuacja była tam 
trudna od lat w związku z faktem, że 
mieszkańcy wciąż rozrastającego się Jó-
zefosławia traktują ją jako jedną z dróg 
wyjazdowych w kierunku Warszawy. 

\\\   Znaki sobie, kierowcy 
sobie

Oczywiście zgodnie z przewidy-
waniami po wybudowaniu odcinka ul. 
Cyraneczki, który w dogodny sposób 
łączy ul. Kuropatwy z liczącą już kil-
kanaście tysięcy mieszkańców wsią, 
intensywność ruchu jeszcze wzrosła. 
Mieszkańcy postawili więc przy tzw. 
„wąskim gardle” znaki informujące, że 
jest to strefa zamieszkania. Co w nie-
wielkim stopniu poprawia sytuację pie-
szych i rowerzystów, którzy poruszając 
się tędy niejednokrotnie narażają swoje 
zdrowie, a nawet życie. Na tym odcinku 
ulica jest intensywnie zabudowana i po-
zbawiona chodnika czy nawet pobocza. 
Pasy ruchu są tak wąskie, że ominięcie 
pieszego czy rowerzysty jest trudne na-
wet dla samochodu osobowego w przy-
padku, gdy przeciwległy pas jest zajęty. 
A wąską osiedlową ulicą jeżdżą nie tylko 

samochody dostawcze, ale zdarzają się 
nawet tiry, które trafiają tu mimo zna-
ków zakazu. 

\\\   Pierwszy krok  
do współpracy

Ulica znajduje się na granicy trzech 
gmin – Lesznowoli, Piaseczna i Ursyno-
wa. Administracyjnie leży w Mysiadle 
i jest zarządzana przez gminę Leszno-
wola. Część właścicieli zlokalizowanych 
przy kłopotliwym odcinku drogi posesji 
od lat protestuje przeciwko poszerze-
niu ulicy. Jednak w planie miejscowym 
od wielu lat jest ona wskazywana jako 
droga zbiorcza. W listopadzie 2019 r. w 
Urzędzie Miasta i Gminy w Piasecznie 
spotkali się reprezentanci trzech gmin 
oraz starostwa, by rozmawiać o proble-
mach komunikacyjnych ul. Kuropatwy. 
W związku z tym, że większość ruchu na 
omawianej ulicy generują mieszkańcy 
Józefosławia, Piaseczno zadeklarowa-
ło przygotowanie wstępnej koncepcji 
przebudowy ulicy Kuropatwy. Doku-
ment zawierający część opisową oraz 6 
wariantów przebudowy drogi trafił do 
zainteresowanych samorządów. 

Biuro projektowe opracowało 5 
wariantów różniących się sposobem 
obsługi ruchu rowerowego oraz usy-
tuowaniem chodnika, a także stopniem 

zachowywania istniejącej zieleni. Po 
konsultacjach z gminą powstał wa-
riant 6, wskazywany jako optymalny, 
wykorzystujący wybrane rozwiązania 
z innych wariantów. We wszystkich 
opcjach jezdnia ma 6,5 m szerokości, a 
poszerzana jest jedynie na łukach drogi, 
tam, gdzie to konieczne. Część przejść 
dla pieszych ma zostać zrealizowana 
na wyniesieniu.

\\\   Potrzebne porozumienie
– Po wybraniu najbardziej optymal-

nego rozwiązania dokumentacja stanie 
się przedmiotem konsultacji społecz-
nych, a zgłoszone na tym etapie uwagi 
zostaną uwzględnione w projekcie wy-
konawczym – deklarują władze Piasecz-
na, które czekają przede wszystkim na 
opinię Lesznowoli jako zarządcy drogi. 
Po uzyskaniu porozumienia w sprawie 
wyboru rozwiązania, które pozwoli na 
bezpieczne przemieszczanie się ulicą 
wszystkich uczestników ruchu, przyj-
dzie czas na ustalenie warunków finan-
sowania przebudowy. Szacowane kosz-
ty samej przebudowy wynoszą na dzień 
dzisiejszy 8,3 mln zł. A w grę wchodzić 
będzie jeszcze wykup gruntów pod po-
szerzenie pasa drogowego. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Szansa dla ul. Kuropatwy

\\\ GÓRA KALWARIA

Góra Kalwaria przygotowała 
wystawę poświęconą 
powstańcom związanym  
z terenem gminy. Ich zdjęcia  
i biogramy zawisły na nowych 
słupach ogłoszeniowych  
w centrum miasta. Jest też 
wersja online wystawy  
z okazji 76. rocznicy wybuchu 
Powstania Warszawskiego.   

O kolicznościowa wystawę „Nasi na 
barykadach. Powstańcy warszaw-

scy związani z gminą Góra Kalwaria” 
przygotowało Biuro Promocji UG. Od 
piątku 31 lipca na czterech nowych, 
podświetlanych słupach ogłoszenio-

wych w centrum miasta (ul. Piłsudskie-
go przy kościele Na Górce, ul. 3 Maja w 
okolicy jatek, ul. ks. Sajny obok kina i ul. 
Pijarska u zbiegu z ul. Wierzbowskie-
go) można obejrzeć wystawę składającą 
się z 18 biogramów wraz ze zdjęciami. 
Wystawę można też obejrzeć online na 
stronie internetowej gminy. (http://go-
rakalwaria.pl/galeria/419)

– Prezentujemy mieszkańcom syl-
wetki 18 osób, które brały udział w 
powstańczym zrywie i zarazem były 
związane z naszą gminą – mówi Robert 
Korczak z Biura Promocji UG, autor wy-

stawy. – Zdajemy sobie sprawę, że nie o 
wszystkich powstańcach mających coś 
wspólnego z gminą jest ta wystawa. Jeśli 
ktoś ma wiedzę o innych mieszkańcach, 
którzy brali udział w walkach w 1944 
roku (albo dodatkowe informacje o 
prezentowanych postaciach), prosimy 
o kontakt.

Zdjęcia pochodzą przede wszyst-
kim ze zbiorów prywatnych rodzin 
powstańców, ale też z archiwum UMiG 
Góra Kalwaria oraz zbiorów Muzeum 
Powstania Warszawskiego. Dotyczą 
tych powstańców, których życie lub 
śmierć związane były z gminą Góra 
Kalwaria. W tym gronie jest 96-letnia 
obecnie Marianna Deczewska (z domu 
Bączkowska), pseudonim Wichura. Uro-
dzona w Sobikowie łączniczka napisa-
ła krótki list na obchody 76. rocznicy 

wybuchu Powstania Warszawskiego w 
swojej rodzinnej gminie. 

– Wybuch Powstania Warszawskie-
go był dla nas wielką radością. Dawał 
ulgę i nadzieję, że wkrótce Polska bę-
dzie znowu wolna. Bo my walczyliśmy 
o wolną Polskę. (…) Na koniec mam do 
Państwa apel: dbajcie, aby Polska by-
ła sprawiedliwa dla wszystkich. Aby 
była zgoda wśród Polaków. Wierzę, że 
dzisiejsza młodzież kocha Polskę tak 
mocno, jak my Ją kochaliśmy – napisała 
pani Marianna.

Joanna Ferlian

18 powstańców 
z Góry Kalwarii

Marianna Daczewska ps. „Wichura” to jedyna wciąż żyjąca uczestniczka  
powstania, która znalazła się w gronie 18 bohaterów wystawy
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Koncepcja zakłada, że sama jezdnia miałaby 6,5 m szerokości

\\\ WYPRAWA PO MARZENIA   
Ekologia oraz zabawa w poszukiwanie skarbów to kolejna propozycja teatral-
na Centrum Kultury w Piasecznie dla najmłodszych widzów. 
Tym razem w ramach Bajkowego Zakątka na Skwerze Kisiela zobaczymy Teatr 
Kultureska. W interaktywnym spektaklu poruszy zagadnienia z zakresu edukacji 
ekologicznej. 
Bajkowy Zakątek: Teatr Kultureska „Mapa marzeń”. 5 sierpnia (środa), godz. 19.00, 
Skwer Kisiela, Piaseczno.

\\\ PIASECZNO 

CZY WIECIE, ŻE...

Znak Polski Walczącej, Godzina W i zdobyty  
po ciężkich walkach gmach PAST-y – to najważniejsze symbole  

powstańczej Warszawy.
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URZĄD MIEJSKI W TARCZYNIE  ul. Juliana Stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 00, www.tarczyn.pl

Piramida to nic innego, jak linowy plac zabaw, czyli specjal- 
ne wydzielone miejsce do zabawy dla dzieci. Taką piramidę 
tworzą struktury połączonych ze sobą lin, które rozwijają 
fizyczny rozwój dzieci. Sama konstrukcja jest wykonana z lin  
o dużej wytrzymałości na warunki atmosferyczne i obciążenia. 
Pod piramidą zastosowano nawierzchnię, której zadaniem jest 
zamortyzowanie ewentualnych upadków. 

Jest to już kolejna atrakcja wzbogacająca tarczyńskie Droz- 
dy – miejsce do wypoczynku i rekreacji stworzone przez  
Gminę Tarczyn specjalnie dla mieszkańców i dla odwiedzają-
cych. Nowa piramida linowa uatrakcyjni rodzinom wspólnie  
spędzany czas. 

Wizyta na placu zabaw powinna być dla dzieci bardzo  
emocjonującym momentem. Dzięki spotkaniom z rówieśnika- 
mi dzieci uczą się zabawy w grupie, a także nawiązują zna- 
jomości. Gmina Tarczyn zadbała, o atrakcyjność placów zabaw 
znajdujących się na Drozdach. Świetnym rozwiązaniem jest 
właśnie nowa piramida. Zabawka o wymiarach 225m2 jest 
przeznaczona zarówno do zabawy, jak i ćwiczeń. Urządzenie to 
bardzo dobrze rozwija sprawność fizyczną dzieci i gwarantuje 
bezpieczeństwo podczas zabawy.

Koszt inwestycji wyniósł 125 890,50 zł, w tym dofinanso- 
wanie w wysokości 36 442 zł.

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:  
Europa inwestująca w obszary wiejskie 

Operacja pn. „Budowa piramidy linowej na terenie rekreacyjnym  
w Drozdach” mająca na celu umożliwienie poprawy jakości życia mieszkańców 

oraz podniesienie standardu świadczonych usług rekreacyjnych – rozwój  
infrastruktury rekreacyjnej, poprzez budowę piramidy linowej dla dzieci  

współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania  
19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego  
kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020.

Gmina Tarczyn dba o swoich 
najmłodszych mieszkańców 

KINO PLENEROWE ZAPRASZA

Wydawać by się mogło, że to zwykła kolorowa zabawka. Taka piramida  
to nie tylko ogromna frajda dla dzieci, ale także nauka wytrwałości  

i trening kondycji. Dzięki zaangażowaniu Gminy Tarczyn na tarczyńskich Drozdach  
najmłodsi mogą już korzystać z nowej, okazałej piramidy linowej. 

\\\ ZALESIE GÓRNE

Lokalna inicjatywa zakończona 
sukcesem. W sobotę 1 sierpnia 
mieszkańcy Zalesia Górnego 
wspólnymi siłami ukwiecili 
rondo Wiekowej Sosny.    

A kcja została zorganizowana przez 
mieszkankę Zalesia Iwonę Hys-

-Malinowską, która jesienią minione-
go roku posadziła na rondzie krokusy, 
żonkile i tulipany. Kwiaty długo robiły 

wrażenie, jednak jak napisała inicjator-
ka: „efekt był widoczny wiosną, a teraz 
nic już nie kwitnie”.  Z poparciem sołtys 
Ewy Molendy-Stroińskiej, zalesianka 
zaprosiła wszystkich mieszkańców do 

wspólnego ukwiecenia ronda Wiekowej 
Sosny. Ogłoszenie pojawiło się między 
innymi na Facebooku rady sołeckiej 
Zalesia Górnego. 

1 sierpnia każdy zainteresowany 
mógł wziąć udział w inicjatywie na 
dwa sposoby. Albo przynieść sadzon-
kę byliny kwitnącej, albo pomóc przy 
sadzeniu roślin. Dzień wcześniej rada 
sołecka skosiła trawę, aby było widać 
efekt pracy mieszkańców.

Ukwiecenie ronda to przykład ma-
łej społecznej inicjatywy, która sprzyja 

integracji lokalnej społeczności oraz 
wpływa bardzo korzystnie na rozwój 
miejscowości. Dlatego wspieramy takie 
działania!

Julia Januszyk

Rondo Wiekowej 
Sosny kwitnie

Mieszkańcy Zalesia Górnego integrowali się, sadząc na rondzie Wiekowej  
Sosny kwiaty
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\\\ PIASECZNO

Gmina Piaseczno przedstawiła 
propozycje zmian w organizacji 
komunikacji publicznej. Linie 
709 i 727 miałyby kursować  
w różnych wariantach. 

W e wtorek 4 sierpnia po południu 
władze gminy Piaseczno spotka-

ły się z przedstawicielami ZTM i sołty-
sami, by omówić propozycje zmian w 
komunikacji publicznej. Spotkanie było 
transmitowane online. Główne zmiany 
miałyby dotyczyć organizacji transpor-
tu w zakresie dwóch linii – 709 i 727. 

Zgodnie z zaproponowanym przez 
gminę rozwiązaniem, linia 709 miała-
by jeździć w dwóch wariantach. Część 
kursów jeździłaby do dworca PKP, cze-
go wyraźnie oczekują mieszkańcy. Czę-
stotliwość kursowania na tym odcinku 
wynosiłaby 10-15 minut. Druga część 
kursów byłaby realizowana na obecnej 
trasie, czyli od centrum Piaseczna do 
Warszawy, z częstotliwością 5-10 min.

Z kolei w przypadku linii 727 wraca 
kwestia skrócenia kursów tylko do Pia-
seczna. Wiceburmistrz podkreślał, że 
takie rozwiązanie pozwoliłoby osiągnąć 
częstotliwość kursowania tej linii na po-
ziomie 15 minut.

– Z naszych badań wynika, że 80-
90% pasażerów autobusu wysiada w 
Piasecznie – poinformował wicebur-
mistrz Robert Widz. Projekt zakłada, 
że linia 727 miałaby również działać 

wariantowo. Część autobusów dojeż-
dżałaby do Antoninowa, a część rów-
nież do Złotokłosu. W efekcie miałaby 
wzrosnąć dostępność komunikacji dla 
miejscowości zlokalizowanych na tych 
trasach ze względu na ich większą czę-
stotliwość. Gmina chce też, by linia 727 
jeździła ulicą Millenium w Głoskowie w 
obu kierunkach.

Szczegóły mają zostać opubliko-
wane na stronie internetowej gminy. 
Mieszkańcy do 21 sierpnia mają czas 
na składanie uwag do przedstawionej 
koncepcji drogą mailową: komunika-
cjapiaseczno@piaseczno.eu lub urząd@
piaseczno.eu. Pod koniec sierpnia oraz 
na początku września zostaną przepro-

wadzone ponowne badania dotyczące 
korzystania z komunikacji przez miesz-
kańców.

Główne założenia przy przygoto-
waniu całościowej koncepcji transpor-
tu, które brała pod uwagę gmina, to 
uwzględnienie dwóch głównych punk-
tów przesiadkowych – przy dworcu i 
w centrum miasta. Bardzo istotne by-
ło utrzymanie wysokiej częstotliwości 
kursowania na głównych osiach syste-
mu, zwłaszcza w godzinach szczytu. Z 
pewnością istotne są też koszty. W tej 
chwili gmina wydaje na komunikację 
publiczną 19,1 mln złotych rocznie. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Rewolucja w komunikacji

Mieszkańcy zdecydowanie oczekują kursowania linii 709 do dworca
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URZĄD MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA ul. 3 Maja 10,  tel. 22 727 34 11, www.gorakalwaria.pl

P R O M O C J A

– Dlaczego tu, w Górze Kalwarii, upamiętniamy rocznicę 
wybuchu Powstania zwanego przecież Warszawskim?  
To Powstanie jest tylko z nazwy Warszawskie. Nazywamy 
je tak, bo wybuchło i po 63 dniach zgasło w stolicy Polski. 
Ale jego uczestnicy przecież nie o wolną stolicę walczyli. Oni 
walczyli o wolną, niepodległą Polskę – przemawiał w so- 
botę zastępca burmistrza Mateusz Baj przed pomnikiem po- 
święconym por. Janowi Białkowi, współtwórcy podziemia  
w Górze Kalwarii podczas II wojny światowej. – Po drugie,  
w walkach z niemieckim okupantem w 1944 r. brało udział  
co najmniej kilkadziesiąt osób związanych z naszą gminą  
– dodał wiceburmistrz.

Zaznaczył również, że choć trwają spory dotyczące zasadności de-
cyzji o wybuchu Powstania, to 1 sierpnia należy odłożyć je na bok:  
– Spotkaliśmy się dziś tutaj po to, aby pokłonić się powstańcom i oddać 
hołd tym, którzy zginęli.

Z okazji 76. rocznicy rozpoczęcia Powstania 
Warszawskiego, a także 350-lecia naszego miasta 
gminne Biuro Promocji i Informacji przygotowało 
wyjątkową wystawę. To zdjęcia i biogramy 18 
uczestników zrywu – mieszkańców gminy Góra 
Kalwaria oraz osób, które tu wprawdzie nie miesz- 
kały, ale na naszym terenie znajdują się ich gro-
by. – Chcemy ocalić bohaterów od zapomnienia  
– podkreślił w przemówieniu Mateusz Baj.

Wystawa znajduje się na czterech nowych, pod- 
świetlanych słupach ogłoszeniowych w centrum 
miasta (obok kościoła Na Górce, przy dawnych  
kramach, koło kina oraz u zbiegu ulic Pijarskiej 
 i Wierzbowskiego). Jest też dostępna na naszych 
stronach internetowych: www.gorakalwaria.pl  
i www.facebook.com/gminagorakalwaria.

W czasie uroczystości odczytano list do zgroma- 
dzonych od jedynej z przedstawionych na wy- 
stawie osób, która jeszcze żyje. To por. Marianna 

Deczewska „Wichura” (z domu Bączkowska), 96-letnia warszawianka. 
Urodziła się w Sobikowie pod Górą Kalwarią. Podczas Powstania była 
łączniczką Batalionu Armii Krajowej „Krawiec”.

„Wybuch Powstania Warszawskiego był dla nas wielką radością. Dawał 
ulgę i nadzieję, że wkrótce Polska będzie znowu wolna. Bo my wal-
czyliśmy o wolną Polskę. Wszyscy czuliśmy, że Polska powinna być wolna. 
Wówczas młodzież bardzo Ją kochała. Nikt nie mówił o patriotyzmie, bo 
każdy miał go w sercu” – napisała kombatantka, apelując: „Dbajcie, aby 
Polska była sprawiedliwa dla wszystkich. Aby była zgoda wśród Polaków”.

Tradycyjnie o Godzinie „W” zawyły syreny. Ponadto kibice – w dwóch 
miejscach w naszej gminie – odpalili race. Wydarzenie na rondzie im. 
Kazimierza Górskiego w mieście zorganizowała Legijna Góra Kalwaria,  
a na drodze krajowej 79 w Baniosze – Banioska Szarańcza. Również  
o godz. 17.00, pod tablicą przy ul. ks. Sajny w Górze Kalwarii, hołd  
powstańcom oddało Stowarzyszenie „Razem dla Góry”.

Walczyli nie o wolną Warszawę, 
lecz wolną Polskę

Góra Kalwaria pamięta o Powstaniu Warszawskim. W 76. rocznicę zrywu cześć bohaterom oddano podczas gminnej uroczystości, kibice i społecznicy 
zorganizowali uczczenie Godziny „W”, a dodatkowo gmina przygotowała wystawę o powstańcach związanych z naszym terenem.

Wystawę „Nasi na barykadach” będzie można oglądać do końca sierpnia

Tradycyjnie o godz. 17 kibice odpalili race na rondzie

Kwiaty pod pomnikiem przy ul. por. Białka złożył, wraz z wnuczkami, Zenon Bąk 
– syn powstańca warszawskiego z Góry Kalwarii, Stanisława Bąka ps. Burza

\\\ KRAJ 

Komenda Główna Policji 
przygotowała aktualizowaną 
na bieżąco mapę wypadków 
śmiertelnych w Polsce. Projekt 
ma za zadanie pokazać skalę 
problemu.      

W akacje to czas odpoczynku i po-
dróży. Staramy się wykorzystać 

każdą wolną chwilę, by wybrać się na 
plażę czy nad jezioro. Dla policji wakacje 
to jednak okres wytężonej pracy. Sta-
tystyki są nieubłagane: rokrocznie w 
ciągu letnich miesięcy na drogach do-
chodzi do setek wypadków śmiertel-
nych. Od początku wakacji odnotowa-
no już 198 takich zdarzeń – to średnio 
pięć wypadków dziennie. Aby unaocz-
nić skalę problemu, Komenda Główna 
Policji przygotowała Mapę Wypadków 
Drogowych. To interaktywna mapa, 
aktualizowana na bieżąco. Klikając na 
czarny punkt na mapie dowiemy się, 
jaki był charakter zdarzenia i ile osób 
straciło życie. Projekt był już realizowa-
ny w zeszłym roku i spotkał się z pozy-
tywnym odbiorem w społeczeństwie, 
dlatego w tym roku przygotowano ko-
lejną edycję, wzbogaconą o dodatkowe 
funkcjonalności. – Bieżąca aktualizacja, 
w tym wizualizacja danych, ma na celu 
zwrócenie uwagi na skalę tragedii do 
jakich dochodzi na polskich drogach, 
skłonienie do refleksji użytkowni-
ków dróg oraz zachęcenie mediów do 

dyskusji na temat bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym – informuje Biuro 
Ruchu Drogowego Komendy Głównej 
Policji. Mapa Wypadków Drogowych 
2020 będzie wyświetlana przez całe 
wakacje na ekranach firmy Screen Ne-
twork, znajdujących się na terenie kra-
ju. Link do mapy publikujemy również 
na naszej stronie internetowej www. 
przegladpiaseczynski.pl

Zdecydowana większość wyszcze-
gólnionych wypadków to zderzenia po-
jazdów. Dalsze miejsca na niechlubnym 
podium zajmują najechanie na pieszego 
i uderzenie w drzewo. Policja apeluje, 
abyśmy wsiadając za kierownicę zacho-
wywali szczególną ostrożność. Przede 
wszystkim należy bezwzględnie stoso-
wać się do przepisów drogowych, ze 

szczególnym uwzględnieniem dozwolo-
nej prędkości. W czasie długich podróży 
róbmy sobie regularne przerwy. Przed 
wyruszeniem w drogę sprawdźmy 
stan techniczny pojazdu – ogumienie, 
poziom płynów, hamulce. Podczas jazdy 
nie korzystajmy z telefonów komórko-
wych ani innych gadżetów, które mogą 
rozproszyć naszą uwagę. Jeśli podróżu-
jemy z dziećmi, bezwzględnie pamię-
tajmy o fotelikach. Pod żadnym pozo-
rem nie wsiadajmy za kierownicę pod 
wpływem alkoholu i innych środków 
odurzających. 

Pamiętajmy, że to od nas samych za-
leży, czy dotrzemy bezpiecznie na plażę, 
czy też staniemy się kolejnym czarnym 
punktem na policyjnej mapie śmierci.  

Karolina Hofman

Interaktywna mapa śmierci

Rokrocznie w okresie wakacyjnym na drogach dochodzi do setek śmiertelnych 
wypadków

\\\ POWIAT

Wydział Komunikacji  
i Transportu w nowym 
budynku przy ul. Czajewicza 
w Piasecznie już przyjmuje 
interesantów. Jak załatwimy 
sprawy w gminnych filiach?     

M ieszczący się w niedawno od-
danym do użytku budynku po 

dawnym Urzędzie Skarbowym wydział 
wznowił normalne przyjmowanie inte-
resantów. Obsługa odbywa się oczywi-
ście z zachowaniem reżimu sanitarne-
go. Pracownicy przypominają o obo-
wiązku noszenia masek, dezynfekcji rąk  
i zachowywania bezpiecznych od-
ległości. Wydział jest czynny w po-
niedziałki w godzinach 8.00-17.00,  

we wtorki, środy i czwartki od 8.00 
do 16.00, a w piątki od 8.00 do 15.00. 
Ostatni interesanci są przyjmowa-
ni 10 minut przed zamknięciem  
urzędu. 

Od minionego poniedziałku (3 
sierpnia) swoje sprawy załatwimy 
również w Konstancinie – filia w Ra-
tuszu obsługuje już mieszkańców bez 
wcześniejszych zapisów. W pozostałych 
oddziałach, czyli w Lesznowoli i Górze 
Kalwarii, wciąż musimy umówić się na 
wizytę. W Górze Kalwarii możemy liczyć 
na drobne ułatwienie: kwestie związane 
z nabyciem i rejestracją pojazdu zała-
twimy bez konieczności wizyty w urzę-
dzie. W tym przypadku wystarczy kon-
takt mailowy pod adres a.konarska@
piaseczno.pl. 

Warto również pamiętać, że w 
związku z pandemią koronawirusa rząd 
wydłużył czas na rejestrację samochodu 
sprowadzonego z terytorium Unii Euro-
pejskiej. Jeśli kupiliśmy pojazd za grani-
cą, na jego zgłoszenie mamy teraz 180 

dni. Tyle samo czasu mamy na złożenie 
informacji o zakupie lub sprzedaży auta. 
Przepisy wydłużające okres rejestracji 
będą obowiązywać do końca roku. 

Karolina Hofman

Wydział otwarty
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o zmianie wniosku

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) zawiadamiam, że w dniu 24 czerwca 2020 r. złożono korektę wniosku o udzielenie zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej w zakresie zmiany nazwy inwestycji:

dla:                    Wójta Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola 
obejmujące: budowę dróg gminnych ul. Sadowej wraz z łącznikiem do działek nr ew. 9/35 i 9/13 w miejscowości Nowa Iwiczna, gmina Lesznowola

Działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym podano nr działek pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego 
– Gminę Lesznowola, drukiem podkreślonym podano nr działek pod inwestycję, w nawiasach podano nr działki po podziale, a po średniku nr działki  
po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu, oznaczone wg katastru numerami
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0021 Nowa Iwiczna, jednostka ew. 141803_2 Lesznowola:
10/11, 10/32, 11/1, 10/16, 10/20, 10/30, 112/2, 112/4, 9/20 (9/62; 9/63; 9/64), 10/7 (10/37; 10/38), 10/8 (10/39; 10/40), 10/12 (10/41; 10/42), 11/5 (11/6; 
11/7), 12/4 (12/44; 12/45; 12/46)

Działki poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
działki, na których planowane jest wykonanie robót budowlanych związanych z budową lub przebudową sieci uzbrojenia terenu oraz budową  
lub przebudową innych dróg publicznych oraz terenów linii kolejowych niezbędnych do realizacji inwestycji
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0021 Nowa Iwiczna, jednostka ew. 141803_2 Lesznowola:
102/1, 99, 11/4, 112/3, 9/20, 12/37, 451, 452

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, Kancelaria Architektoniczno- 
-Budowalna, gdzie, od pon. do piąt. w godzinach 8-16, można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia  
publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach,  z wyjątkiem zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie  
informował poprzez zawiadomienie w Biuletynie Informacji Publicznej (http://bip.piaseczno.pl/public/).
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 5.08.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.25.2018.MT/IP      

z up. Starosty Piaseczyńskiego 
mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś, Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

\\\ POWIAT

Ludzie zamiast wyrzucać stare 
przedmioty, wolą oddać je 
innym. Czy warszawska grupa 
działania na Facebooku ma 
odmianę piaseczyńską?    

Z roku na rok rośnie popularność  
facebookowej grupy „Uwaga, śmie-

ciarka jedzie”. Zaczęło się od Warszawy 
i śmietnikowy trend opanował całą Pol-
skę. Dziś jest już ponad 100 lokalnych 
podgrup. Mieszkańcy powiatu piase-
czyńskiego również posiadają własną 
grupę działania na Facebooku, a nawet 
nie jedną. Do głównej społeczności na-
leży prawie 5 tysięcy osób. Ogłaszają 
tam do oddania niechciane rzeczy lub 
podrzucają zdjęcia miejsc, gdzie ktoś 
wyrzucił ciekawe przedmioty. Płetwy 
do pływania lub wózek dla dziecka? 
Co więcej można znaleźć na piaseczyń-
skich śmietnikach? 

\\\   Perełki
„Fotele przykurzone, ale chyba nie 

bardzo zniszczone”. Zabrane. „Koń na 
biegunach dla malucha”. Zarezerwowa-
ny do 20.00. „Kredens z lat 60”. Oddany. 
Tak wyglądają posty na grupie. Szybki 
komunikat, zdjęcie i odpowiedź. Zasady 
są proste, przedmioty nieraz już niespo-
tykane. Przyciągają zarówno fanów de-
signu, jak i ludzi oszczędnych. „Uwaga, 
śmieciarka jedzie” zrzesza miłośników 
recyklingu i poszukiwaczy perełek vin-
tage. Każdy może się do niej dołączyć. 

Niektórzy przerabiają nawet śmieci na 
nowe funkcjonalne przedmioty. Kon-
cepcja grupy jest prosta: można albo 
wystawić rzecz do oddania, albo zro-
bić zdjęcie czegoś, co ktoś wyrzucił na 
śmietnik i poinformować o tym innych 
użytkowników. Są jednak pewne ważne 
zasady, których nie można łamać.

\\\   Nic w zamian
Podstawową zasadą grupy, jest od-

dawanie przedmiotów za darmo. W grę 
nie wchodzą ogłoszenia pod tytułem 
„oddam za dobry alkohol lub przysło-
wiową czekoladę”. Należy też prędko 
informować, kiedy ktoś odbierze przed-
miot ze śmietnika, by nikt nie musiał fa-
tygować się na próżno. Co więcej, osoba 
oddająca daną rzecz, nieraz wybiera od-
bierającego po najciekawszym komen-
tarzu. Oczywiście by oddać przedmiot 
w dobre ręce. 

\\\   Piaseczno, Konstancin,  
Góra Kalwaria

Obecnie w powiecie piaseczyń-
skim istnieją trzy lokalne grupy „Uwa-
ga, śmieciarka jedzie”. Najliczniejsza w 
Piasecznie, druga w Górze Kalwarii i 
trzecia w Konstancinie-Jeziornie. Dzia-
łają prężnie, codzienne jest na nich co 
najmniej kilka postów. Ostatnio ktoś 
oddawał młode sosny, zabawki z filcu 
czy mikser. „Do odbioru jak najszybciej, 
chętnie dzisiaj” – pojawiają się komuni-
katy, gdy w komentarzach nieraz toczą 
się wojny o cenne przedmioty. Co dla 
nas może być wyłącznie starym meb-
lem, to dla innych upragniony element 
aranżacji sypialni. Jest pewna magia w 
dawnych rzeczach, nie można ich kupić 
byle gdzie. Jedna z mieszkanek Piasecz-
na opowiada, że pół salonu urządziła 
sobie rzeczami ze „śmieciarki” – To wię-
cej niż tylko darmowe przedmioty, one 
mają duszę – mówi Basia.

\\\   Śmietnikowa moda
To jak grupa sąsiadów z jednego 

osiedla. Tylko o większym zasięgu. Za 
wzrost popularności grupy „Uwaga, 
śmieciarka jedzie” odpowiedzialnych 
jest co najmniej kilka czynników. Z pew-
nością umożliwia ona bardzo szybką 
wymianę informacji i towarów. Pozwala 
na wystawienie darmowego ogłoszenia 
o masowym zasięgu. „Uwaga: śmieciar-
ka jedzie” to doskonały przykład tego, 
jak społeczności na Facebooku ułatwia-
ją komunikację i pozwalają rozwiązy-
wać małe, lokalne problemy. 

Julia Januszyk

„Uwaga, śmieciarka jedzie”
\\\ GOŁKÓW

Zakończyła się rozbudowa 
szkoły w Gołkowie. Nowe 
pomieszczenia pełne 
kolorowych mebli czekają  
na uczniów.

P o wakacjach uczniowie Szkoły Pod-
stawowej nr 3 w Piasecznie wrócą 

do powiększonej i upiększonej placów-
ki. Zakończyła się wyjątkowo skompli-
kowana rozbudowa budynku. 

– Warunki techniczne tej moder-
nizacji były bardzo skomplikowane ze 
względu na bryłę budynku i brak moż-
liwości powiększenia obszaru szkoły. 
Inwestycja musiała zmieścić się na dość 
wąskiej działce. Konieczne okazały się 

nadbudowa i przebudowa zarówno 
budynku socjalnego, jak i łącznika z 
głównym budynkiem szkoły – tłumaczy 
Urząd Gminy. Prace budowlane zakoń-
czyły się już w lutym, ale do niedawna 
trwało meblowanie i porządkowanie 
pomieszczeń. Dzięki modernizacji 
szkoła zyskała nową stołówkę wraz 
z zapleczem kuchennym na parterze. 
Wykonano także dwa oddziały przed-

szkolne na I piętrze i przebudowano  
II piętro budynku.

Inwestycja kosztowała gminę po-
nad 7,5 mln, w tym blisko 330 tys. prze-
znaczono na zakup wyposażenia kuch-
ni i stołówko oraz mebli do oddziału 
przedszkolnego.

Joanna Ferlian

Kolorowa szkoła

Kolorowe meble trafiły do oddziałów przedszkolnych oraz stołówki
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„Uwaga, śmieciarka jedzie” zrzesza miłośników recyklingu i poszukiwaczy  
perełek vintage

Podstawową zasadą grupy, jest oddawanie przedmiotów za darmo
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Po interwencji jednego  
z mieszkańców powiat 
wyczyścił kratki odpływowe 
przy ulicach Prusa i Długiej  
w Konstancinie-Jeziornie. 
Niestety skuteczność tych 
działań będzie prawdopodobnie 
niewielka.   

J eden z mieszkańców Konstancina-
-Jeziorny zainteresował się stanem 

odpływów przy jednej z głównych dróg 
uzdrowiska. Doświadczenie pokazuje 
bowiem, że po każdej ulewie na ulicach 
Prusa i Długiej pojawiają się spore ka-
łuże. Oczywiście zrozumiałym jest, że 
w trakcie intensywnych opadów na-
wet najlepsza kanalizacja deszczowa 

nie odbierze wody w czasie rzeczywi-
stym. Jednak niedługo po ustaniu ulewy  
woda nie powinna już stać na drodze,  
a w przypadku wspomnianych ulic ka-
łuże to norma. 

\\\   Winne studzienki
Mieszkaniec Konstancina-Jeziorny 

postanowił sprawdzić stan odpływów. 
Okazało się, że to strzał w dziesiątkę. 

– Znakomita większość nie dawała 
się nawet otworzyć. Stan kratek świad-
czył o tym, że nie były one czyszczone 
od dawna – relacjonuje Michał Wiś-
niewski. Zgłosił sprawę do starostwa 

powiatowego, które jest zarządcą dro-
gi. Poprosił też o informację, jak często 
kratki oraz studzienki odpływowe są 
czyszczone. 

– Informujemy, że czyszczenie wpu-
stów i studzienek chłonnych kanalizacji 
deszczowej odbywa się z taką inten-
sywnością, na ile wymaga tego infra-
struktura sieci kanalizacji oraz warun-
ki atmosferyczne w ramach bieżącego 
utrzymania w/w dróg – odpisał Woj-

ciech Stoliński, kierownik Biura Kon-
troli Wewnętrznej. Na wspomnianych 
ulicach zaś pojawiły się służby, które 
zajęły się czyszczeniem studzienek. A 
w każdym razie krat. 

\\\   Działania połowiczne
Uniesienie ich bowiem w większo-

ści przypadków odsłania warstwę mu-
łu, piasku i liści, które przy najbliższym 
deszczu co najmniej utrudnią, a być 
może uniemożliwią odpływ deszczowej 
wody do studzienek. Nie uprzątnięto 
również piasku, igieł czy liści zalegają-
cych przy krawężniku.

– Przy kolejnym deszczu to wszyst-
ko spłynie do kraty, jeśli tylko droga jest 
odpowiednio wyprofilowana – zauwa-
ża Michał Wiśniewski. – Prawidłowe 
utrzymanie drogi wymaga systematycz-

nego czyszczenia kratek, ale również 
zadbanie o drożność całego systemu 
odprowadzania wód opadowych. A 
czyszczenie studni to już nieco bardziej 
skomplikowana procedura.

Starosta Ksawery Gut poinformo-
wał nas, że czyszczeniem zajmują się 
przede wszystkim pracownicy staro-
stwa, nie ma żadnego harmonogramu, 
odpływy są czyszczone „doraźnie we-
dług potrzeb”.

– Jeżeli jest taka potrzeba wynajmu-
jemy firmę zewnętrzną, czyli tzw. wuko 
– dodaje. – Rozważamy zakup swojego 
małego samochodu, ponieważ koszt 

czyszczenia jednego wpustu ulicznego 
lub studni to około 350 zł – powiedział 
nam starosta. 

Kiedy sprawdzaliśmy stan odpły-
wów, od ostatniego niewielkiego desz-
czu minął tydzień. W miejscu, w którym 
na ul. Długiej wielka kałuża stoi najczęś-
ciej i najdłużej, woda stała zaledwie kil-
ka centymetrów pod kratą.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Kratki to nie wszystko

Tak wygląda wyczyszczony odpływ przy ul. Długiej w okolicach ul. Parkowej, 
gdzie zwykle tworzą się gigantyczne kałuże

\\\ GÓRA KALWARIA

Inwestycja jest związana  
z przebudową ulicy Szkolnej  
w Baniosze.

W ostatnich dniach mieszkańcy 
Baniochy mogli dostrzec na 

ulicach nowy obiekt, który ma popra-
wić ich bezpieczeństwo. Obok szkoły 
w Baniosze zakończono prace nad 
nowym skrzyżowaniem. To pierwsze 
w gminie skrzyżowanie z wyniesioną 
powierzchnią. Krzyżówka przyciąga 
uwagę, ponieważ jej nawierzchnia jest 
nie tylko wyniesiona, ale również czer-
wona. Inwestycja ma związek z przebu-
dową ulicy Szkolnej. Niedługo podob-
nych obiektów będzie w tym miejscu  
więcej.

– Modernizacja Szkolnej trwa i już 
w najbliższych dniach pojawią się na 
niej jeszcze dwa takie wyniesienia (na 
skrzyżowaniach z Wesołą i Szeroką) 

– informuje gmina Góra Kalwaria za 
pośrednictwem swoich mediów spo-
łecznościowych.

Rafał Lipski

Nowe skrzyżowania

To pierwsze skrzyżowanie z wyniesioną nawierzchnią w gminie

Jednej kratki służby zajmujące się ich czyszczeniem w ogóle nie zauważyły
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\\\ KRAJ 

Takiej plagi komarów nie 
mieliśmy od lat. Skąd się wzięło 
tyle kąsających natrętów i jak  
z nimi walczyć?   

W brew obiegowej opinii, źródłem 
problemu nie jest ciepła, bez-

śnieżna zima, a... deszczowy czerwiec. 
Po gorącej i suchej wiośnie przyszły 
dość intensywne opady. Zalegające ka-
łuże w połączeniu z wysoką tempera-
turą powietrza dały owadom idealne 
warunki do rozrodu. Paradoksalnie 
większy problem z komarami mają 
miasta. Tam, gdzie woda nie ma gdzie 
wsiąkać, tworzą się zastoiny, które są 
dosłownie wylęgarnią owadów. Do-
tyczy to nie tylko kałuż na ulicach czy 
betonowych placach. Woda zbiera się 
również na płaskich dachach bloków 
mieszkalnych. A te są nieodzownym 
elementem miejskiego krajobrazu. 
Dodatkowo w miastach komary mają 
niewielu naturalnych wrogów, takich 
jak pająki, nietoperze i ptaki. 

\\\   Ostrożnie z opryskami
Trwająca od kilku lat susza i male-

jąca ilość opadów sprawiły, że odzwy-
czailiśmy się od niechcianego, brzęczą-
cego towarzystwa. Tym mocniej więc 
odczuwamy tegoroczny wysyp koma-
rów. Wiele osób, szczególnie posiada-
jących własne ogródki, walczy z plagą 
przy wsparciu środków chemicznych. 
Eksperci ostrzegają jednak, że to nie 
jest dobra droga. Stosowanie środków 
owadobójczych ma bowiem szkodliwy 
wpływ na cały ekosystem. 

Przede wszystkim, pestycydy są 
groźne dla pszczół. Przekonał się o tym 
niedawno polityk i wokalista Paweł Ku-
kiz, który jednego dnia stracił 40 tysięcy 
pszczół. – Jedna z czterech posiadanych 
przeze mnie pszczelich rodzin...  Cał-
kowicie wyginęły jednego dnia zatrute 
chemią... (…) Ja rozumiem, że mamy 
plagę komarów, że gryzą, że swędzi, ale 
błagam – sami na świecie nie jesteśmy, a 
jeśli pszczół braknie to i nas nie będzie... 
– napisał artysta na portalu społecznoś-
ciowym i opublikował zdjęcia tysięcy 
martwych owadów leżących wokół ula. 

Pszczoły nie są jedynymi przypad-
kowymi ofiarami oprysków. Chemikalia 
są szkodliwe również dla zwierząt, któ-
re żywią się owadami – głównie roz-
maitych gatunków ptaków. Opryski nie 
są również obojętne dla roślin i bywają 
groźne dla ludzi – szczególnie przy bez-

pośrednim kontakcie. Przeciwko opry-
skom przemawia jeszcze jeden istotny 
argument: ich krótkotrwałość. Komary 
rozmnażają się niezwykle szybko, tym-
czasem oprysk działa do pierwszego 
intensywniejszego deszczu. 

\\\   Natura przychodzi  
z odsieczą

Co więc możemy zrobić, by zwal-
czyć uciążliwego natręta? Mówiąc naj-
prościej: zatroszczyć się o środowisko 
naturalne. Najlepszą metodą walki jest 
utrzymywanie populacji naturalnych 
wrogów komara. Dlatego warto dbać 
o siedliska płazów i ptaków, nie prze-
ganiać nietoperzy. Taką opcję wybiera 

coraz więcej samorządów decydujących 
się zainwestować raczej w budki dla je-
rzyków niż w pestycydy. Nie musimy 
jednak oglądać się na władze, by zapro-
sić do siebie pożyteczne ptactwo – bud-
kę lęgową kupimy już za ok. 40 zł. A jeśli 
mamy do dyspozycji warsztat i odrobinę 
umiejętności, możemy z powodzeniem 
wykonać domek samodzielnie. Oprócz 
jerzyków, z pomocą przyjdą nam rów-
nież nietoperze – jeden gacek jest w 
stanie złowić nawet 1000 komarów 
w ciągu zaledwie godziny. Jeśli więc 
pod naszym dachem zagości rodzina 
nietoperzy, zapewnijmy im spokój i 
bezpieczeństwo, a one odwdzięczą się, 
usuwając natrętnych krwiopijców z na-
szej okolicy. 

Wsparcia w walce z komarami war-
to szukać również w świecie roślin. W 
przyrodzie występuje wiele ziół i by-
lin, które swoim zapachem odstraszają 
owady. Do najpopularniejszych należą 
m.in. lawenda, kocimiętka, koper włoski 
oraz komarzyca. 

Jak więc widać, przyroda oferuje 
nam dobry oręż w starciu z latającymi 
krwiopijcami. Warto odstawić prepa-
raty chemiczne i wybrać naturalne me-
tody zwalczania komarów. Dzięki temu 
pomożemy zachować równowagę w 
ekosystemie. A to niezwykle istotne 
w dobie tak poważnego kryzysu eko-
logicznego, z jakim mamy obecnie do 
czynienia.  

Karolina Hofman

Naturalnie przeciw komarom

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

W tym roku komary 
wyjątkowo dają nam 

się we znaki. Plaga 
jest skutkiem przede 
wszystkim ciepłego,  
ale deszczowego lata

Eksperci przestrzegają przed szkodliwymi skutkami stosowania oprysków

\\\ FISZ EMADE TWORZYWO ZAGRA W PIASECZNIE  
Bracia Waglewscy zagrają na terenie piaseczyńskiej kolejki. Fisz Emade Two-
rzywo to gwiazda koncertu na zakończenie wakacji.

Fisz i Emade to artystyczne pseudonimy braci Waglewskich. Bartek „Fisz” i Piotr 
„Emade” występują jako zespół muzyczny Tworzywo (lub Tworzywo Sztuczne). 
Utalentowani synowie Wojciecha Waglewskiego tworzą własną muzykę od blisko 
20 lat. W tym czasie wydali 10 płyt. Najczęściej klasyfikowani są jako twórcy hip-
-hopowi, choć lubią sięgać po różne gatunki – rocka, jazz czy funk.
– Chociaż trudno mi określić gatunek muzyki, którą dzisiaj tworzymy, to nie ma 
wątpliwości, że nie brzmiałaby tak, a być może w ogóle nie byłoby nas na scenie 
muzycznej, gdyby nie hip-hop lat 90. i muzyka takich grup jak Tribe Called Quest i 
BEASTIE BOYS – mówi Fisz.
Obecnie zespół przygotowuje się do wydania jesienią płyty „Ballady i protesty”, 
którą promuje opublikowany na początku czerwca singiel „Nie za miłe wiadomości”.
Na koncercie w Piasecznie, który odbędzie się w sobotę 29 sierpnia o godz. 19.30 
na terenie kolejki wąskotorowej przy ul. Sienkiewicza 14 duet z pewnością zagra 
najbardziej znane piosenki ze swojego repertuaru, np. „Dwa ognie”, „Biegnij dalej 
sam, „Jestem w niebie” czy „Kręte drogi”. Być może artyści zaprezentują też jakiś 
materiał z nowej płyty.
Bilety w cenie 20 zł będą dostępne w sprzedaży online od 15 sierpnia.

\\\ PIASECZNO 

\\\ MAGICZNY SHOW  
W sobotę 8 sierpnia o godz. 16.00 na deskach 
sceny plenerowej Konstancińskiego Domu 
Kultury (ul. Mostowa 15) wystąpi iluzjonista i 
komik Konrad Modzelewski.  
Show jest mocno interaktywny i niezwykle zabaw-
ny. Dzieci pomagają i asystują iluzjoniście przy wykonywaniu widowiskowych 
sztuczek. W programie nie zabraknie też pokazu żonglerki. Dzięki ogromnemu 
doświadczeniu Konrad zawsze dostosowuje program do wieku dzieci (także w 
przypadku grup mieszanych wiekowo). Głównym celem komika jest to, aby dzieci 
nie przestawały się śmiać! Nowatorskie podejście, masa humoru i sztuczki magicz-
ne, które czasem nawet się udają! To wszystko sprawi, że będzie to niezapomniane 
widowisko! Wstęp wolny, reżim sanitarny, szczegóły na konstancinskidomkultury.pl.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1474) 
zawiadamiam, że w dniu 24 lipca 2020 r., na wniosek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, ul. 
Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 10/2020 
(nr rej. ARB.6740.1.9.2020.IP), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: 
rozbudowie i przebudowie drogi powiatowej nr 2859W.

Działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie 
przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat Piaseczyński (w nawiasach podano nr działki po 
podziale, po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) 
oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew. Lesznowola, obręb 0014 PGR i Radiostacja Łazy: 44/126, 42, 48/27 (48/112; 48/113; 48/114), 
48/28 (48/108; 48/109), 48/30 (48/110; 48/111), 48/25 (48/106; 48/107), 49 (49/1; 49/2), 50/1 (50/4; 
50/5)
jedn. ew. Lesznowola, obręb 0017 Marysin: 57, 71 (71/1; 71/2), 56/2 (56/4; 56/5), 56/3 (56/6; 56/7) 
jedn. ew. Piaseczno – obszar wiejski, obręb 0023 Kuleszówka: 27/11, 27/8
jedn. ew. Piaseczno – obszar wiejski, obręb 0002 Antoninów: 152 (152/1; 152/2), 61/2 (61/6; 61/7), 
61/5 (61/8; 61/9)

Działki poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
działki, na których planowane jest wykonanie robót budowlanych związanych z budową lub 
przebudową sieci uzbrojenia terenu, 
jedn. ew. Piaseczno – obszar wiejski, obręb 0023 Kuleszówka: 20/3, 20/5, 9/4
jedn. ew. Lesznowola, obręb 0014 PGR i Radiostacja Łazy: 46/40 

Z treścią decyzji nr 10/2020 z dnia 24 lipca 2020 r. na realizację inwestycji drogowej oraz załączonymi 
do niej materiałami można się zapoznać w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-550 Piaseczno, po wcześniejszym umówieniu się drogą e-mailową na adres i.pukosz@piaseczno.
pl lub telefonicznie nr tel. (22) 756 61 28. Sprawę prowadzi: Iwona Stokowska. W celu umówienia lub 
wysłania uwag proszę powołać się na nr rej. ARB.6740.1.9.2020.IP.

Od ww. decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego, za pośrednictwem 
organu, który wydał niniejszą decyzję (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno),  
w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 5.08.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.9.2020.IP      z up. Starosty Piaseczyńskiego 

mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś, Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1474 ze zm.) zawiadamiam, że w dniu 4 sierpnia 2020 r. wpłynęła korekta wniosku w zakresie adresu inwestycji oraz przedłożono 
ostatecznie uzupełnione projekty budowlane, w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:

inwestor:      Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno
inwestycja:   rozbudowa dróg gminnych: ulicy Geodetów i ulicy Energetycznej w Piasecznie, Józefosławiu  i Mysiadle wraz z budowa odcinka drogi 

gminnej – ul. 9 KDL w Mysiadle

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę Lesznowola  i Gminę Piaseczno, w nawiasach podano nr 
działki po podziale (po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu),  * działki podlegające podziałowi będące już 
własnością właściwej jednostki samorządu terytorialnego, oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0020 KPGO Mysiadło: 239, 235/3, 7/48* (7/58; 7/59), 238 *(238/3, 238/2; 238/1),
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0019 Mysiadło: 133/1, 164, 133/4 (133/5, 133/6 ; 133/7), 135/2 (135/3, 135/4; 135/5), 162 (162/1; 162/2),
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 2: 1/1, 1/2, 13/12, 15/4, 18/15, 23/16, 5/1, 5/10, 12/1 (12/12; 12/11), 13/3 (13/13; 13/14), 14/6 (14/10; 14/11), 
16/1 (16/37; 16/38), 16/2 (16/39; 16/40), 18/8 (18/20; 18/21), 18/16 (18/22; 18/23), 23/17 (23/20; 23/21), 23/2 (23/18; 23/19), 31 (31/1; 31/2),
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 3: 1/2, 3/19, 43, 203, 3/20, 16/5, 20/5, 15/5, 20/8, 19/10, 18/3, 18/8, 17/13, 15/2, 15/8, 3/21* (3/57; 3/56), 3/23, 
3/25 (3/58; 3/59), 206, (206/1; 206/2), 16/6 (16/12; 16/11), 17/1 (17/14; 17/15), 17/2 (17/16; 17/17), 19/1 (19/13; 19/14), 22/11 (22/22; 22/23), 22/13 (22/24; 
22/25), 21/4 (21/13; 21/14), 21/5 (21/15; 21/16), 16/4 (16/9; 16/10), 228 *(228/1, 228/3; 228/2), 24* (24/3; 24/4), 25/45, 15/6, 15/7,
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 8: 1/9, 1/8, 8/16(8/23; 8/24),
jednostka ewidencyjna Piaseczno obszar wiejski, obręb 19 Józefosław: 154/12, 43/38, 143/3 (143/244; 143/245), 143/4 (143/246; 143/247), 143/207 
(143/254; 143/255), 143/206 (143/252; 143/253), 143/12 (143/248; 143/249), 143/13 (143/250; 143/251), 25/1 (25/9; 25/10), 25/6 (25/11; 25/12), 43/33 
(43/51; 43/52), 43/20 (43/45; 43/46), 43/21 (43/47; 43/48), 43/22 (43/49; 43/50), 57/28 (57/90; 57/91), 57/87 (57/95; 57/96), 160/1* (160/7; 160/8),
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
przeznaczone pod budowę i przebudowę innych dróg publicznych, sieci energetycznej, telekomunikacyjnej, sieci wodociągowej, zjazdów
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0020 KPGO Mysiadło:  5/1, 7/5, 237, 7/59 (z dz. 7/48),
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0019 Mysiadło: 163, 134, 133/2, 133/7 (z dz. 133/4), 135/5(z dz. 135/2), 162/2 (z dz. 162),
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 2: 74/2, 2/1, 2/2, 7/1, 11/5, 13/14 (z dz. 13/3), 14/11 (z dz. 14/6), 15/2, 23/21 (z dz. 23/17), 2/2, 7/2, 12/11 (z dz. 
12/1), 18/23 (z dz. 18/16), 31/2 (z dz. 31), 23/19 (z dz. 23/2), 10/8, 23/21 (z dz. 23/17), 9/1, 
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 3: 249, 16/11 (z dz. 16/6), 16/3, 17/17 (z dz. 17/2), 87, 3/59 (z dz. 3/25), 228/2 ( z dz. 228), 298, 17/15 (z dz. 
17/1), 19/14 (z dz. 19/1), 407, 16/10 (z dz. 16/4), 17/12, 18/10, 19/12, 20/10, 265, 178,
jednostka ewidencyjna Piaseczno obszar wiejski, obręb 19 Józefosław: 143/245 (z dz. 143/3), 143/253 (z dz. 143/206), 25/10 (z dz. 25/1), 43/8, 43/24, 43/25, 
43/18, 43/11, 43/32,  43/44, 57/62, 57/9, 57/61, 57/91 (z dz. 57/28), 57/86, 143/255 (z dz. 143/207), 143/208, 143/251 (z dz. 143/13), 25/12 (z dz. 25/6), 42, 
43/40, 43/41, 43/43, 43/39, 43/42, 143/247 (z dz. 143/4),
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 8: 3, 2/4, 2/5, 2/6, 2/7, 2/8, 2/20, 2/21, 2/19,

działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych  z budową i przebudową innych dróg publicznych oraz budową lub przebudową sieci 
energetycznej, telekomunikacyjnej, sieci wodociągowej oraz kanalizacji deszczowej, na podstawie oświadczenia o prawie do dysponowania nieruchomością 
na cele budowlane:
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 2: 22/25, 22/15, 22/16, 30,
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 3: 166, 48, 4/1, 4/2, 202, 546, 227, 175, 304, 3/24, 542, 25/45, 15/6, 15/7, 24/4 (z dz. 24), 3/56 (z dz. 3/21) 
jednostka ewidencyjna Piaseczno obszar wiejski, obręb 19 Józefosław: 57/29, 57/65, 161/2, 160/2,
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 8: 1/8.

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-
Budowalna, gdzie, od pon. do piąt. w godzinach 8-16, można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni  
od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach,  z wyjątkiem zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował 
poprzez zawiadomienie w Biuletynie Informacji Publicznej (http://bip.piaseczno.pl/public/).
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 5.08.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.23.2019.KS       z up. Starosty Piaseczyńskiego 

mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś, Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

\\\ PIASECZNO

Policjanci z Piaseczna usłyszeli, 
że „to policja powinna 
rozwiązać ich problemy”. 
Sytuacja została opanowana, 
choć na pewno nie takiego 
finału sprawy oczekiwała 
pokłócona para.

M undurowi z wydziału ruchu dro-
gowego w Piasecznie otrzymali 

dosyć nietypowe zgłoszenie. Na jed-
nym z osiedli mieszkaniowych doszło 
do głośnej kłótni, a na powiadomienie 
policji zdecydowała się zarówno 30-let-
nia kobieta, jak i jej partner. Munduro-

wi usłyszeli od pokłóconej pary, że „to 
policja powinna rozwiązać istniejące 
pomiędzy nimi problemy”. Kłopot zo-
stał rozwiązany, choć na pewno nie w 
taki sposób, w jaki spodziewaliby się 
sami zainteresowani. Kobietę zabrała  
policja.

– Funkcjonariusze rozpoczęli od 
legitymowania i tu okazało się, że ko-
bieta jest poszukiwana. Nakaz dopro-
wadzenia jej do zakładu karnego został 
wydany przez sąd w Wołominie – in-
formuje Komenda Powiatowa Policji w 
Piasecznie.

30-latka została umieszczona w jed-
nym z aresztów śledczych.

Rafał Lipski

Zaskakujący finał 
kłótni zakochanych

\\\ GÓRA KALWARIA

W Urzędzie Gminy pracowała 
przez 25 lat, a od 2014 roku 
kierowała Urzędem Stanu 
Cywilnego. Teraz przechodzi na 
emeryturę.   

E lżbieta Czeczot to postać doskonale 
znana parom, które postanowiły 

związać się węzłem małżeńskim w gmi-
nie Góra Kalwaria. W magistracie prze-
pracowała aż 25 lat, w ciągu których na 
zwolnieniu przebywała przez zaledwie 
7 dni. Zaczynała jako sekretarka bur-
mistrza, a następnie została zastępcą 
kierownika miejscowego Urzędu Stanu 
Cywilnego, na czele którego stanęła w 
2014 roku. W ciągu swojej pracy udzie-
liła ponad 1000 ślubów. Po wielu latach 
pracy pani Elżbieta postanowiła przejść 
na zasłużoną emeryturę. Ostatnio po-
żegnało ją kierownictwo i pracownicy 
Urzędu Miasta.

– Była pani uśmiechniętą, elegan-
cką i piękną wizytówką naszej gminy 
– podziękował urzędniczce Arkadiusz 
Strzyżewski, burmistrz gminy Góra  
Kalwaria.

Nowym kierownikiem Urzędu Sta-
nu Cywilnego w Górze Kalwarii została 

Anna Szwarc, która do tej pory pełniła 
w urzędzie funkcję podinspektora ds. 
dowodów osobistych. Co ciekawe, nowa 
pani kierownik jest świeżo upieczoną 
mężatką. 

Rafał Lipski

Udzieliła 1000 ślubów

Pani Elżbieta Czeczot (z prawej) udzieliła blisko 1000 ślubów
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\\\ JAZZ NA LUDOWO  
W niedzielę 9 sierpnia o godz. 17.00 Konstanciński Dom Kultury zaprasza na 
koncert etno-jazzowego tria TOiHOLA. 
Zespół czerpie z rodzimej tradycji najlepszych zespołów jazzowych i ma w swoim 
repertuarze polskie melodie ludowe. Materia w jakiej się poruszają, przywodzi 
na myśl dokonania klasycznych składów jazzowych, ale inspiracją dla nich stała 
się przede wszystkim melodyka i rytmika charakterystyczna dla polskiej muzyki 
ludowej. Wystąpią: Marcin Świderski (saksofonista, kompozytor, aranżer, multiin-
strumentalista), Karol Domański (perkusista), Michał Jaros (kontrabasista). Wstęp 
wolny, reżim sanitarny, szczegóły na konstancinskidomkultury.pl.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

\\\ SPADAJĄCE GWIAZDY I JAZZOWE STANDARDY  
Perseidy, zwane „spadającymi gwiazdami”, już w najbliższą sobotę rozświetlą 
niebo. Będzie można je podziwiać w przepięknej scenerii czerskiego zamku. 
Ale to nie jedyna atrakcja na zamku w ten weekend. 
Noc spadających gwiazd startuje w sobotę o godz. 19.00. Nie zabraknie różnych 
kosmicznych atrakcji. Wieczorem dziedziniec zamkowy zapełni się stanowiskami 
edukacyjnymi, przy których będzie można skonstruować i wysłać w kosmos własną 
minirakietę, zbudować spektroskop – urządzenie do obserwacji widma światła, po-
znać działanie zegara astronomicznego i wziąć udział w szalonych eksperymentach 
naukowych. Zwolennicy pozycji leżącej mogą skorzystać ze strefy astrochillout, a 
najmłodsi ozdobić dłonie świecącymi malunkami i wspólnie stworzyć kosmiczny 
obraz.
W sobotnie i niedzielne popołudnie (11.00-17.00) w ramach cyklu Historia Viva 
odbędzie się spotkanie z wczesnym średniowieczem, czyli Czasy chramów (obo-
zowisko, rzemiosło - snycerz, świątynia słowiańska, kuchnia). Znajdzie się również 
chwila na dobrą muzykę. W niedzielę o godz. 16.00 zabrzmią jazzowe standardy w 
wykonaniu Warsaw Dixielanders w ramach JazZamek Czersk. Zapraszamy.
Uwaga, w związku z organizacją Nocy spadających gwiazd w sobotę zamek będzie 
czynny w następujących godzinach: godz. 10.00-17.00 (wstęp 10/5 zł), godz. 17.00-
18.00 – przerwa techniczna, od godz. 18.00 – wejście na Noc spadających gwiazd 
(wstęp 20 zł).

\\\ CZERSK 
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Ciekawa podróż pana Prószyńskie-
go Jeziorką, opisana w 1929 r., in-

spiruje mnie do kilku dygresji. Zanim 
opiszę tę podróż do końca, powinnam 
odpowiedzieć na kilka zadanych sobie 
pytań. Po pierwsze: kim był śmiałek po-
konujący Jeziorkę, po drugie: w jakim 
momencie historycznym dla sportu, ja-
kim było wioślarstwo, odbywał podróż 
i wreszcie po trzecie: jaki trzeba było 
mieć charakter i zdolności, aby taką 
podróż odbyć?

\\\   Krótki życiorys Konrada 
Prószyńskiego

Podróżnik był synem Konrada Pró-
szyńskiego znanego przy końcu XIX 
wieku dziennikarza, pisarza, wydawcy i 
oświatowca, który przeszedł do historii 
pod pseudonimem Kazimierz Promyk. 
Nasz dzielny wioślarz pochodził z wie-
lodzietnej rodziny Promyka. O Konra-
dzie juniorze pisano w podręcznikach 
dla wioślarzy: „Żeglarstwo na kajaku nie 
jest śmieszną zabawką. Kpt. Prószyń-
ski na kajaku długości zaledwie 4,5 m 
przebył pod żaglem długi szlak z War-
szawy przez Szczecin do Kopenhagi”. 
Dziś, gdy żeglarstwo staje się sportem 
wybranym, kajak żaglowy ma poważne 
znaczenie, jako „elementarz żeglarski”. 
Konrad był pierwszym żeglarzem sa-
motnikiem. Dowód? Pierwszym udo-
kumentowanym rejsem morskim pol-
skiego żeglarza była właśnie wyprawa 
Konrada Prószyńskiego do Niemiec. W 
1925 roku, dzięki staraniom członków 
Ligi Morskiej i Rzecznej, zbudował jacht 
„Vega”, na którym odbył pionierski rejs 
bałtycki. Wyprawa miała charakter ka-
botażowy, ale był to pierwszy pod pol-
ską banderą rejs samotnego żeglarza. 
Interesujące dla mnie jest, jakim był 
człowiekiem. Odpowiedź na pytanie o 

charakter wioślarza też jest gotowa we 
wspomnianym podręczniku: „Kajakow-
ca musi cechować bystry wzrok, pozwa-
lający szybko spostrzegać i rozróżniać 
drobne znaki, zdradzające tajemnice 
wodnej drogi; dobry słuch, o wybitnie 
rozwiniętej lokalizacji, pozwalający 
wyróżnić w sumie niebezpieczną mo-
wę groźnego bystrza czy jazu; wyczu-
cie równowagi, siły własnych ruchów, 
właściwa ocena szybkości, pozwalające 
uniknąć przykrej przygody. Kajakowiec 
musi umieć skupiać uwagę na paru 
jednoczesnych czynnościach, gdyż od 
szybkości spostrzegania i reagowania 
zależy nieraz wszystko. Dobrze rozwi-
nięta pamięć ruchów i terenu pozwala 
na sprowadzenie skomplikowanych 
czynności do prostych, nie męczących 
odruchów. Rasowego włóczęgę musi 
wyróżniać praktyczna inteligencja”. Gdy 
patrzę na zdjęcia rodzinne Prószyń-
skich, na których Konrad junior jest z 
matką Wandą, bratem i siostrami od 
razu rozpoznaję tego kajakowca o by-
strym wzroku. Jego wygląd zdradza już 
od dzieciństwa rasowego włóczęgę. Nic 
dziwnego, że został marynarzem. Zdał 
egzamin na kapitana żeglugi wielkiej. 
Pływał na statkach handlowych pod 
banderą grecką po morzach Czarnym 
i Śródziemnym. W okresie rewolucji 
przewoził nielegalnie uchodźców z 
Noworosyjska do gruzińskiego Batumi. 
Aresztowany pod zarzutem kontrrewo-

lucji, uciekł do Konstantynopola. Wrócił 
do Polski, ale nie mógł znaleźć pracy, 
ponadto władze nie nostryfikowały mu 
kapitańskiego dyplomu. Wyjechał do 
Francji, gdzie w Le Bourget pod Pary-
żem dostał zajęcie spinacza wagonów. 
Ożenił się i rozwiódł. Wrócił do Polski 
w 1925 r. i rozpoczął współpracę z „Ga-
zetą Świąteczną” prowadzoną przez 
rodzinę Prószyńskich. W 1930 r. był w 
komitecie redakcyjnym pisma. W czasie 
okupacji rozwoził materiały budowla-
ne, jednocześnie zajmując się badaniem 
fauny i flory Jeziorka Czerniakowskiego. 
Zmarł w Warszawie po długiej chorobie 
w 1944 roku.

Historia organizacji wioślarskich, 
gdy Konrad pokonywał Jeziorkę, nie by-

ła długa. W czasie zaborów w latach 70. 
XIX tworzono nielegalne towarzystwa. 
Dopiero w 1882 roku zalegalizowano 
Warszawskie Towarzystwo Wioślarskie 
i nadano mu statut. Dziwne, bo historia 
tego sposobu podróży sięga momentu, 
gdy człowiek wsiadł do łodzi wystruga-
nej z pnia drzewa.

I jeszcze jedna dygresja, ciekawost-
ka rzucająca światło na to, co się działo 
w sprawach sportu w Piasecznie. W 
roku podróży Konrada Jeziorką przez 
Piaseczno właśnie tworzono nad rze-
ką boisko sportowe, a więc na lądzie 
i na wodzie sport zaczynał królować 
w świadomości ludzi. Tak o tym pisze 
Przewodnik Gimnastyczny „Sokół”: 
„W dniu 27 października 1929 roku 
Piaseczno przeżyło doniosłe chwi-
le uroczystego objęcia w posiadanie 
własnego placu na boisko”. Prezesem 
zarządu gniazda „Sokoła” był wówczas 
późniejszy burmistrz miasta Mieczy-
sław Markowski. Ofiarodawcą boiska 
był pan Wincenty Kaniewski, miejscowy  
obywatel.

\\\   Zakończenie podróży  
kpt. Konrada Prószyńskiego 
po Jeziorce

Konrad dociera do Zalesia i to, co 
widzi, kwituje jednozdaniowym opi-
sem: „Haniebnie wycięty las rozmierzo-
ny na działki pod letnisko”. Był to czas 
parcelacji dóbr wilanowskich. Opisuje 
swoją podróż następująco: „Rzeczkę 
zagrodziło zwalone drzewo. Przecią-
gam kajak brzegiem. Ten odcinek rzecz-
ki jest bardzo malowniczy. W wodzie 
dużo karp, korzeni. Muszą tu być raki. 
Y-29Uk (na mapie) upust, woda spływa 
po równi pochyłej, trzeba kajak prze-
nieść. Wyżej, tuż za upustem odchodzi 
w bok na lewo kanał do zarośniętego 
stawu (Zgorzała). Płynę prosto. Potem 
widać jeszcze jakąś odnogę na prawo. 
Pale podwodne po starym młynie (nie 
sprawiają trudności), na brzegu reszt-
ki murów (Wólka Kozodawska). Most, 
za nim szczątki drugiego (pale). Wi-
dać kościół w Jazgarzewie. Na 32 km. 
Rozwidlenie. Płynę na prawo. Prąd by-
stry, wąsko. Zakręty, liczne karpy pod 
wodą i krzaki. Upust. Na lewo młyn 
„Czerwonka” pod Gołkowem. Stąd 10 
minut piechotą do kolejki w Gołkowie. 
Od Gołkowa można było jechać jeszcze 

dalej, bodaj czy nie gdzieś aż pod Grójec. 
Nie pozwolił na to stan mego zdrowia. 
Musiałem wrócić do Warszawy. Drogę 
powrotną (40km) odbyłem wciągu jed-
nego dnia, przeciągając wszędzie kajak 
przez groble bez obcej pomocy. W górę 
rzeki jechałem wciągu trzech dni, ale 
właściwie zużyłem na jazdę tylko 2 dni 

czasu; ...od Warszawy do Skolimowa  
(27 km) zużyłem 9 godzin, licząc w to 
także czas stracony na składanie i sta-
wianie masztu pod mostami, przeno-
szenie przez upusty itp. Prawie całą dro-
gę do Skolimowa odbyłem pod żaglem”.

Jeszcze za czasów mojego dzieciń-
stwa, szczególnie w Zalesiu można by-
ło zobaczyć na podwórkach prywatne 

kajaki. Jeszcze żyła wskrzeszona przez 
przodków tradycja pływania kajakiem 
po Jeziorce. Kilkanaście lat temu moi 
znajomi odbyli piękną podróż dwoma 
kajakami po Jeziorce. Wyruszyli po śnia-
daniu wspólnie zjedzonym nad stawem 

w Gołkowie, zwodowali kajaki na rzece 
i popłynęli... ale to już zupełnie inna 
opowieść. Dziś mamy Przystań Zalesie, 
wypożyczalnię kajaków i niech jej się 
wiedzie, bo to piękna rzecz. 

 Małgorzata Szturomska

Podróż pana Prószyńskiego  część. 2

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Gołków w przy młynie „Czerwonka”

Zalesie, upust lata 40. XX w. 

Rodzina Prószyńskich w 1900 r.

Czasopismo „Sport Wodny”,  
znalazłam tu opowieść  
kpt. Prószyńskiego

Kpt. Konrad Prószyński w 1928 roku

Rozwidlenie. Płynę  
na prawo. Prąd bystry, 
wąsko. Zakręty, liczne 

karpy pod wodą  
i krzaki. Upust. Na lewo 

młyn „Czerwonka"  
pod Gołkowem.  

Stąd 10 minut piechotą 
do kolejki w Gołkowie
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1474 ze 
zm.) Starosta Piaseczyński zawiadamia, że w dniu 28 lipca 2020 r., na wniosek Zarządu Powiatu 
Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty 
Piaseczyńskiego nr 12/2020 (nr rej. ARB.6740.1.6.2020.KM) o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej: „rozbudowa ul. Szkolnej w Lesznowoli i Nowej Woli (droga powiatowa nr 2843W)  
na odcinku od ul. Słonecznej do ul. Poprzecznej”.

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew. Lesznowola, obręb 0001 Lesznowola: 146/2, 234/6, 233/3, 218/1, 336/1, 233/1 (233/23; 
233/24), 217/11, 192/15, 230/7, 332/3, 192/17, 331/3, 228/3, 228/10, 227/1, 191/23, 191/16, 232/3, 
192/18 (192/19; 192/20), 219/6 (219/7, 219/8), 218/2 (218/5; 218/6).

Działki niezbędne pod realizację inwestycji drogowej - czasowe zajecie na przebudowę dróg innej 
kategorii:
jedn. ew. Lesznowola, obręb 0001 Lesznowola: 219/5, 234/7, 234/5.

Z treścią decyzji nr 12/2020 z dnia 28 lipca 2020 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. 
Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, w kancelarii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego na par- 
terze w sali obsługi interesanta, od poniedziałku do piątku w godzinach 8-16. Od ww. decyzji służy 
prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim pośrednictwem (Starosta 
Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od dnia jej publicznego 
ogłoszenia. Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się 
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 5.08.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.6.2020.KM      z up. Starosty Piaseczyńskiego 

mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś, Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1474 
ze zm.) zawiadamiam, że w dniu 24 lipca 2020 r., na wniosek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, 
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 9/2020 
(nr rej. ARB.6740.1.7.2020.PK), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: 
rozbudowie skrzyżowania drogi powiatowej nr 2827W z drogą powiatową nr 2834W w miejscowości 
Piskórka.

Działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym podano nr działek 
pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat Piaseczyński, w nawiasach 
podano nr działki po podziale, a po średniku nr działek po podziale poza projektowanym pasem 
drogowym pozostające przy aktualnym właścicielu, oznaczone  wg katastru numerami:
jednostka ew. 141805_2 Prażmów, obręb 0020 Piskórka: 51, 15/2 (15/7; 15/8), 99, 14/11 (14/13; 
14/14), 70/2, 69/4 (69/6; 69/7), 69/1, 166, 14/12 (14/15; 14/16), 69/3, 171 (171/1; 171/2). 

Z treścią decyzji nr 9/2020 z dnia 24 lipca 2020 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można się zapoznać w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, 
ul. Chyliczkowska 14, 05-550 Piaseczno. Sprawę prowadzi: Piotr Kowalski. W celu umówienia lub 
wysłania uwag proszę powołać się na nr rej. ARB.6740.1.7.2020.PK.

Od ww. decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego, za pośrednictwem 
organu, który wydał niniejszą decyzję (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 
Piaseczno), w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od 
dnia publicznego ogłoszenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 
do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 5.08.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.7.2020.PK       

z up. Starosty Piaseczyńskiego 
mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś, Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1474 ze 
zm.) Starosta Piaseczyński zawiadamia, że w dniu 28 lipca 2020 r., na wniosek Zarządu Powiatu 
Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty 
Piaseczyńskiego nr 11/2020 (nr rej. ARB.6740.1.5.2020.KK) o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej: „rozbudowa drogi powiatowej nr 2849W (ul. Postępu) w Gminie Lesznowola 
polegająca na budowie chodnika i zjazdów po stronie północnej”.

Działki inwestycyjne w jednostce ewidencyjnej 141803_2 Lesznowola:
działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym podano nr działek 
pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat Piaseczyński, w nawiasach 
podano nr działki po podziale, a po średniku nr działek po podziale poza projektowanym pasem 
drogowym pozostające przy aktualnym właścicielu, oznaczone wg katastru numerami:
obręb 0005 Pan Jastrzębiec: 62, 25 (25/1; 25/2), 27/1,
obręb 0030 Wola Mrokowska: 17/1 (17/5; 17/6), 23/1 (23/3; 23/4), 17/2 (17/7; 17/8), 18/1 (18/8; 
18/9), 18/2 (18/10; 18/11), 19 (19/1; 19/2), 22/26, 22/18, 23/2 (23/5; 23/6), 24/2 (24/38; 24/39), 24/3, 
26/44, 26/7 (26/66; 26/67), 26/16 (26/68; 26/69), 27 (27/1; 27/2), 26/30 (26/72; 26/73), 123/33, 26/23 
(26/70; 26/71), 26/3 (26/64; 26/65), 28/3, 25/1.

działki poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi, na których planowane jest 
wykonanie robót budowlanych związanych z budową i przebudową sieci gazowej:
22/35, 23/4 (powstała z działki nr ew. 23/1), 24/39 (powstała z działki nr ew. 24/2), 24/21, 26/69 
(powstała z działki nr ew. 26/16), 27/2 (powstała z działki nr ew. 27), 26/65 (powstała z działki nr ew. 
26/3), 162, 161 – obręb 0030 Wola Mrokowska w jednostce ewidencyjnej Lesznowola.

Z treścią decyzji nr 11/2020 z dnia 28 lipca 2020 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. 
Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, w kancelarii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego na 
parterze w sali obsługi interesanta, od poniedziałku do piątku w godzinach 8-16. Od ww. decyzji 
służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim pośrednictwem (Starosta 
Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od dnia jej publicznego 
ogłoszenia. Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa 
się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 5.08.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.5.2020.KK       

z up. Starosty Piaseczyńskiego 
mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś, Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego
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OGŁOSZENIE 
REKRUTACYJNE
786 202 066

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066

DAM PRACĘ 

Firma z siedzibą w Raszynie zatrudni 
serwisanta/montera klimatyzacji,  
wentylacji tel. 501 262 361 

Firma Produkcyjna z Tarczyna poszukuje 
Magazyniera oraz Montażystę Opraw 
Oświetleniowych. Tel. 695 108 833

Kasjer-Sprzedawca na Stacji Paliw  
w Tarczynie Al. Krakowska 25  
Tel. 536193442

Montaż małych obiektów płyta  
warstwowa/obróbki blacharskie  
Antoninów 601 259 714

Praca na stałe, pomocnik dekarza,  
znajomość elektronarzędzi,  
możliwość zakwaterowania, Brwinów. 
Tel. 600620187

Praca skup złomu. Baniocha  
tel. 514310146

Zatrudnimy do nowej siedziby w Łubnej: 
lakiernika proszkowego, pomocnika  
lakiernika, ślusarza i spawacza  
tel. 602 253 180, casmet-system@wp.pl

SZUKAM PRACY  

Sprzątanie tel. 880 255 904

USŁUGI  

Usługi elektryczne i energetyczne.  
Doradztwo techniczne. Fotowoltaika. 
Prowizorki budowlane, załatwianie 
wszelkich spraw i liczników w PGE.  
Usługi koparką, podnośnikiem, przeciski 
pod drogami tel. 660939117

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl

Garderoby, szafy, zabudowy kuchenne, 
meble na wymiar, ścianki ażurowe,  
tel. 723 533 233 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

POMPY CIEPŁA, sprzedaż, montaż,  
serwis tel. 604895675 

Ekipa murarzy przyjmie zlecenia  
na budowę domów w sezonie 
2020/2021 tel. 665 183 980 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194

KOMPLEKSOWE REMONTY  
I WYKOŃCZENIA, MALOWANIE  
ELEWACJI TEL. 793 554 530 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661

Malowanie Mieszkań Wolne Terminy 
887815778 

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Ogrodnicze, oczyszczanie działek,  
wywóz gałęzi 519 874 891

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Studnie głębinowe wiercimy - tanio  
i szybko ! 504-01-02-01

FOTOWOLTAIKA, TEL. 570 590 007 

Koszenie traw i zarośli na działkach,  
nieużytkach rolnych itp., 606620864

Sala Weselna Biały Dworek  
w Prażmowie. Wolne Terminy  
Tel. 722202966

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Wycinka drzew, ogrody, kostka brukowa 
tel. 888 256 500

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Mixokret, posadzki betonowe.  
501 019 217 

Mycie, malowanie elewacji tel.  
505 591 721

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Naprawa pralki, lodówki tel. 603 047 616

Więźby, konstrukcje dachowe  
501 019 217

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721

Ocieplanie budynków Tel. 507 768 230

Usługi ogrodnicze, 515146480

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Tynki maszynowe 533125444

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581   

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Schody, tel. 510 128 912

Cyklinowanie, tel. 510 128 912

Szpachlowanie, malowanie,  
tel. 510 128 912

Dekarskie, dach, blachotrapez,  
dachówki, papa, malowanie dachów,  
kominki, ocieplenia styropianem,  
obróbki blacharskie, rynny,  
tel. 579 253 060

KUPIĘ  

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80  

SPRZEDAM  

Drewno kominkowe, opałowe,  
każda ilość, tanio, tel. 502 544 959 

Ekogroszek kolumbijski. Wysoka jakość, 
rozsądna cena. Prażmów. 727-07-00

NAUKA

Matematyka tel. 664 438 144

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup skuterów całych i powypadkowych. 
tel. 510 210 692

Skup aut najwyższe ceny 503901642 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Mitsubishi Lancer Sportback 2010  
stan bdb – 27 tys. tel. 789 100 600 

Toyota Land Cruiser 2001 4x4  
OFF ROAD idealna na wyprawy  

– 45 tys. tel. 789 100 600   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Pawilon 28m2, „Pod Kopułą” Piaseczno, 
Szkolna 509 867 238

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988 

Kwatery, tel. 698 896 421         

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Działka budowlana w Pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
Przy Potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt  
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
Cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady A2  
do Warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Tel. 601 532 534   

Sprzedam działkę 3500m2,  
pod zabudowę, Tomice. Tel. 724226610

Całoroczny dom z działką na terenie  
Żywieckiego Parku Krajobrazowego  

350 tys. Kontakt 789 100 600             

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ 

Kupię małe mieszkanie do 34 m2, 
t.728912830

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

NAPRAWA PROTEZ, PIASECZNO.  
TEL. 502 031 221

MATRYMONIALNE 

Biuro Carina zaprasza samotnych  
Tel. 42 687 08 10

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ POWIAT

Niedawno rozpoczęty sezon 
piłki nożnej w powiecie 
piaseczyńskim nie będzie  
taki, jak poprzednie.  
Z powodu pandemii władze  
ligi zadecydowały  
o wprowadzeniu ograniczeń  
dla kibiców.    

F ani lokalnej piłki nożnej wreszcie 
mogą wrócić do śledzenia poczynań 

swoich ulubionych drużyn. Poprzedni 
sezon został przedwcześnie zakończo-
ny z powodu obecności koronawirusa w 
Polsce. Władze ligi pozwoliły jedynie na 
dogranie rozgrywek przez kilka drużyn, 
które walczyły w barażach o awans do 
wyższej klasy rozgrywkowej. Obecne 
luzowanie restrykcji związanych z pan-
demią nie oznacza jednak, że sytuacja 
na meczach wróciła do normalności i 
każdy będzie mógł spędzić weekend, 
dopingując swoich zawodników.

\\\   Mecze bez udziału  
kibiców gości

Pod koniec lipca Mazowiecki Zwią-
zek Piłki Nożnej opublikował wytycz-
ne dotyczące rozgrywania meczów 
piłki nożnej obowiązujące w sezonie 
2020/2021 do odwołania. W pierw-
szym punkcie zaznaczono, że wszystkie 
mecze odbywać się będą bez udziału 
kibiców zespołu gości. Ponadto usta-
lono szereg ograniczeń dotyczących 
liczby osób, która będzie mogła poja-
wić się na stadionie w dniu meczowym 
we wszystkich kategoriach wiekowych. 
Limit ten wynosi 109 osób dla klubu 
drużyny gospodarza (w tym również: 
kadra zawodnicza, sztab szkolenio-
wy, kierownictwo klubu, sponsorzy, 
sympatycy drużyny itp.) i 40 osób dla 
klubu drużyny gości (także obejmuje 
kadrę zawodniczą itd.). Aby móc wejść 
na obiekt, na którym będzie odbywać 
się widowisko sportowe, trzeba wpi-
sać się na specjalną listę, podając swoje 
imię, nazwisko oraz dane kontaktowe 
(adres zamieszkania i telefon lub mail). 
W przypadku zespołu przyjezdnego 
taka lista musi zostać przesłana do go-

spodarza najpóźniej 24 godziny przed 
meczem.

Istnieją także pewne wyjątki. Do 
wyżej wymienionych limitów nie wlicza 
się: oznakowanych służb zapewniają-
cych bezpieczeństwo, przedstawicieli 
mediów, obsługi technicznej obiektu 
oraz opieki medycznej wpisanej do 
protokołu z zawodów. Listę tych osób 
musi posiadać gospodarz zawodów. 
Istotną kwestią jest, iż w uzasadnionych 
przypadkach klub, na obiekcie którego 
ma być rozgrywany mecz, może zadecy-
dować o zmniejszeniu limitów, o czym 
musi powiadomić Mazowiecki Związek 
Piłki Nożnej. A jak ma wyglądać sama 
organizacja starć piłkarskich?

\\\   Odpowiednie odległości  
i dezynfekcja rąk

Wejście na teren ma odbywać się z 
zachowaniem odległości 2-3 metrów. 
Przed wejściem zostanie zapewniona 
dezynfekcja rąk, a obowiązkiem orga-
nizatora będzie dezynfekowanie takich 
pomieszczeń jak szatnie, WC itp. Spotka-
nia będą rozgrywane bez chłopców do 
podawania piłek. Futbolówki mają być 
rozłożone w różnych strefach boiska. 
Ponadto na boiskach nie zobaczymy no-
szowych, ale same nosze ma zapewnić 
gospodarz – w razie potrzeby pomoc 
zostanie udzielona przez kolegów z dru-
żyny. Rozpoczęcie zawodów nastąpi bez 
ceremonii powitania pomiędzy zawod-

nikami i sędziami, co jest obecnie po-
wszechne stosowane w świecie futbolu. 
W przypadku meczów odbywających 
się na orlikach, wszystkie osoby poza 
piłkarzami, trenerami i opieką medycz-
ną muszą znajdować się po zewnętrznej 
stronie obiektu. Niedostosowanie się do 
tego przepisu może skutkować nawet 
zakończeniem meczu przez sędziego.

W założeniu takie rozwiązania mają 
uchronić społeczność kibiców i piłkarzy 
przed rozprzestrzenianiem się wirusa. 
Na koniec dodajmy, że ostatnio wykryto 
koronawirusa u jednego z zawodników 
czwartoligowej Pilicy Białobrzegi, która 
w zeszłym sezonie rywalizowała w lidze 
z klubem MKS Piaseczno.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Nie każdy wejdzie na stadion

Na stadion będzie mogło wejść maksymalnie 109 osób z klubu gospodarza  
i 40 z drużyny gości

W przypadku meczów 
odbywających się  

na orlikach, wszystkie 
osoby poza piłkarzami, 

trenerami i opieką 
medyczną muszą 

znajdować się  
po zewnętrznej stronie 

obiektu

\\\ POWIAT

Po pierwszej kolejce ligowej 
MKS Piaseczno plasuje się 
na pozycji lidera tabeli. 
Inauguracyjne starcia udały 
się także Laurze Chylice, 
Perle Złotokłos i ekipie Orła 
Baniocha.

W poprzedni weekend odbyły się 
pierwsze piłkarskie mecze no-

wego sezonu w IV Lidze oraz w klasie 
okręgowej. Część zespołów z powia-
tu piaseczyńskiego miała dosyć długą 
przerwę związaną z przedwczesnym 
zakończeniem sezonu, ale wiele z nich 
jeszcze do niedawna dostarczało emocji 
kibicom, walcząc w barażach o awans 
do wyższej klasy rozgrywkowej. Inau-
guracja tego sezonu dla jednych okazała 
się szczęśliwa, drudzy zaś musieli prze-
łknąć gorycz porażki.

\\\   Piaseczno liderem
Bijący się o III ligę w poprzedniej 

edycji rozgrywek MKS Piaseczno „na 
dzień dobry” podejmował na wyjeździe 
Marcovię Marki. Podopieczni trenera 

Arkadiusza Modrzejewskiego nie mogli 
sobie wymarzyć lepszego początku, bo 
już w 4. minucie spotkania po dośrodko-
waniu z rzutu wolnego piłkę do bramki 
rywali z bliskiej odległości skierował 
Szymon Wiejak. Sytuację nieco skom-
plikowała czerwona kartka dla Konra-
da Wojtkielewicza za faul, po którym 
fatalnej kontuzji uległ jeden z graczy 
gospodarzy, ale po przerwie Piaseczno 
dalej było górą w tym starciu.

W 69. minucie gry na 2:0 dla MKS 
podwyższył wynik Sebastian Szczepa-
niak. W końcówce spotkania trzecią 
bramkę zdobył z rzutu karnego Michał 
Suchanek i MKS mógł cieszyć się z wy-

sokiego zwycięstwa na początek roz-
grywek, zajmując tym samym pozycję 
lidera tabeli.

Pierwszy mecz nie udał się za to 
Sparcie Jazgarzew. Piłkarze debiutu-
jącego w roli szkoleniowca „Spartan” 
Michała Tarasa rozegrali przyzwoite 
zawody, ale nie udało im się trafić do 
siatki golkipera Józefovii Józefów, która 
zwyciężyła 1:0 i wywiozła z Wólki Ko-
zodawskiej 3 punkty.

\\\   Festiwal strzelecki
W lidze okręgowej mnóstwo bra-

mek zafundowali gracze Laury Chylice. 
W meczu z beniaminkiem Koroną Gó-
ra Kalwaria dla Laury strzelali: Jakub 
Olesiński, Damian Michalski, Jarosław 
Jamrozik i Jacek Wąsik. Ekipę z Góry 
Kalwarii stać było tylko na jedno tra-
fienie i Laura świętowała wyjazdowe 
zwycięstwo 4:1.

Jeszcze więcej goli strzelili w swo-
im meczu piłkarze Perły Złotokłos. W 
pierwszej kolejce Perła wygrała na wy-
jeździe aż 6:0 z Passovią Pass. Autorami 
goli byli: Adrian Wojas, Rafał Kurant, 
Paweł Szawro, Michał Ambrozik (dwu-
krotnie) i Jakub Pakuła.

Od wygranej sezon rozpoczął rów-
nież Orzeł Baniocha. Kibice z Baniochy 
kolejny raz zaprezentowali fantastyczną 
oprawę, a zawodnicy Orła pokazali ka-
wałek dobrego futbolu. Zespół, który 
niedawno awansował do okręgówki, 
pokonując w barażach KTS Weszło, 
zwyciężył 2:1 rezerwy Ursusa Warsza-
wa. Bramki dla Baniochy zdobyli: Piotr 
Bogacki i Dominik Bartnik.

W najbliższy weekend do IV ligi 
oraz okręgówki dołączą również gracze 
z niższych szczebli ligowych – startuje 
sezon B-klasy.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Wystartowały rozgrywki

Kluby z powiatu piaseczyńskiego rozpoczęły ligowe strzelanie

\\\ „TRÓJKA”  
NA MISTRZOSTWACH   
Zawodnik piaseczyńskiego klubu ko-
larskiego w świetnym stylu zdobył 
dwa tytuły mistrza Polski. 
Pod koniec lipca w Pruszkowie odbyły 
się Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w 
kolarstwie torowym. Na imprezie orga-
nizowanej przez Polski Związek Kolarski 
nie zabrakło reprezentantów klubu LUKS „Trójka” Piaseczno, którzy zanotowali 
bardzo dobry występ na zawodach.
W barwach „Trójki” wystąpili: w kategorii junior – Tomasz Grzesiak, Jakub Kamiński, 
a w kategorii młodzieżowiec – Jan Miazga, Jan Szary, Krzysztof Nakonieczny i Kacper 
Bartkowski. Tomasz Grzesiak nie dał szans rywalom, zdobywając dwa tytuły mistrza 
Polski – w sprincie i keirin. W drugiej z tych kategorii Jakub Kamiński walczył o miej-
sca 7-12, ostatecznie zdobywając 8. lokatę. W kategorii młodzieżowiec zawodnicy 
„Trójki” startowali w sprincie drużynowym i zajęli 9. miejsce. W wyścigu drużyno-
wym na dochodzenie na dystansie 4000 metrów uplasowali się zaś na 4. pozycji.

\\\ PIASECZNO 


